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РЕФЕРАТ 
 

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ НАСТАВНО – НАУЧНИ ЗВАЊА ВО НАСТАВНО – НАУЧНА ОБЛАСТ 
МОТОРНИ ВОЗИЛА (21411), НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „МАЈКА ТЕРЕЗА“ ВО СКОПЈЕ 

 
Врз основа на конкурсот на Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, објавен во весниците „Слободен 

печат“ и „Коха“ од 10.07.2023  година, за избор на наставник во сите наставно–научни звања во наставно–научната 
област МОТОРНИ ВОЗИЛА (21411), од Класификацијата на научно-истражувачките подрачја, полиња и области 
според Фраскатиева класификација, и врз основа на Одлуката на Наставно-научниот совет на Факултетот за 
технички науки, бр. 02-244/5, донесена на 31.08.2023 година, формирана е Рецензентска комисија во состав:  

д-р Моника Лутовска, вонреден професор на УМТ, ФТН - претседател,   
д-р Драги Данев, редовен професор на УКИМ, МФС  - член и  
д-р Весна Ангелевска, редовен професор на УКЛО, ТФБ - член.  

Како членови на Рецензентската комисија, по прегледувањето на доставената документација го 
поднесуваме следниов 

 
И З В Е Ш Т А Ј  

На објавениот конкурс за избор на наставник во сите наставно-научни звања во научната област 
МОТОРНИ ВОЗИЛА, во предвидениот рок се пријави еден (1) кандидат: 

• Доц. д-р Стеван Ќосевски 
 

1. БИОГРАФСКИ ПОДАТОЦИ И ОБРАЗОВАНИЕ 
Кандидатот д-р Стеван Ќосевски е роден  на 17.06.1985 год, во Скопје. Средно образование завршил во 

Скопје во СУГС Гимназија „Орце Николов“.  
Со високо образование се стекнал на Машински факултет - Скопје при Државниот Универзитет „Св. 

Кирил и Методиј“ во Скопје. Дипломирал на насоката моторни возила во 2008 година, со просечен успех 9,25.  
Во учебната 2008 година се запишал на втор циклус (магистерски) студии на Машински факултет - 

Скопје при Државниот Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје. Студиите ги завршува во 2012 година, со 
просечен успех 9.71. Во 2012 година го одбранил магистерскиот труд на тема: „Професионални компетенции на 
човечките ресурси во контекст на новите трендови во автомобилската индустрија“, под менторство на проф. д-р 
Радмил Поленаковиќ. 

Докторските студии ги запишува во 2013 година на Школата за докторски студии при Машински 
факултет - Скопје при Државниот Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје како докторски кандидат под 
менторство на проф. д-р Атанас Кочов. Дисертацијата на тема: „Донесување одлуки и креирање политики за 
воведување електрични возила како придонес на регионалниот одржлив развој“ јавно ја одбранил на 22 Јуни 2018 
година.  

По дипломирањето кандидатот работел во Каргомакс ДОО, Професионал е3 ДООЕЛ и ЦИРКО ДООЕЛ. 
Во Ноември 2016 година е избран за асистент и се вработува на универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 
Во Декември 2018 година е избран за доцент во научните области Моторни возила (21411), Транспортна 

механизација (21413), и Внатрешен транспорт (21104). За активностите во наставата и оние активности коишто се 
дел од обврските како вработен на универзитетот постојат записи во архивите на Факултетот за технички науки 
при Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје. 

Покрај активностите кои произлегуваат од обврските на работниот однос при универзитетот, кандидатот 
доц. д-р Стеван Ќосевски во изминатите 5 години има остварено и низа други активности од научен, стручен и 
општествен карактер. 
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Кандидатот активно се служи со англиски јазик и има основни познавања по германски јазик. Од 
регионалните јазици може непречено да комуницира на српски и хрватски јазик.  

Рецензентската комисија ги имаше предвид вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања 
на кандидатот од почетокот на кариерата, како и вкупните научни, стручни, педагошки и други остварувања на 
кандидатот од последниот избор до денот на пријавата, а врз основа на сета поднесена документација која е од 
важност за изборот. 
 

2. НАУЧНИ, СТРУЧНИ, ПЕДАГОШКИ И ДРУГИ ОСТВАРУВАЊА НА КАНДИДАТОТ ОД ПОСЛЕДНИОТ 
ИЗБОР ДО ДЕНОТ НА ПРИЈАВАТА 
 
Наставно-образовна дејност 
 

Во рамките на наставно-образовната дејност, кандидатот д-р Стеван Ќосевски изведува настава и вежби 
во следните институции.  
 Од Декември 2018 година е вработен како доцент на Универзитетот „Мајка Тереза“ - Скопје  
каде ги покрива предавањата по следните предмети: 
 
Прв циклус на студии: предмет (студиска програма) 
 

• Машински елементи (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Производни технологии (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Машински и цикличен транспорт (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Заварување и сродни постапки (Мехатроника) 
• Механички преносници (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 
• Основи на теорија на режење (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Вибрации и бучава (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Дизајн на носечки конструкции (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Мотори и екологија (Инженерство за заштита на работна и животна средина) 
• Системи на моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 
• Инженерски материјали (Мехатроника) 
• Метрологија и мерни системи (Машинско инженерство и менаџмент) 
• Техничка експлоатација на моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 
• Акустика и заштита од бучава и вибрации (Инженерство за заштита на работна и животна 

средина) 
• Испитување и контрола на производи (Мехатроника) 
• Технички мерења (Индустриски менаџмент) 
• Одржување на моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 
• Средства за транспорт (Мехатроника) 
• Моделирање и симулација во инженерството за заштита на животна средина (Инженерство за 

заштита на работна и животна средина) 
 
Втор циклус на студии 
 

• Надлежност на системите (Безбедност при работа) 
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• Сензори и актуатори (Автоматика) 
• Автоматизација кај моторните возила (Автоматика) 

 
Конкретните активности, согласно табелата во Анекс 2 (член 2) од Правилникот за избор, 

се дадени во прилог на овој реферат. 
 

Научноистражувачка дејност/Стручно-уметничка дејност 
 

Д-р Ќосевски Стеван има објавено научни трудови од соодветната област во меѓународни научни 
списанија и трудови во зборници од научни собири. 

 
Научни/стручни трудови со оригинални научни резултати објaвени во референтни 

научни списанија со меѓународен уредувачки одбор или во зборник на трудови од 
научни/стручни собири со меѓународен уредувачки одбор: 

 
1. Lutovska, M., Mijakovski, V., Kjosevski, S. 2023. REALIZING PRIORITIES FOR 

OCCUPATIONAL SAFETY AT AGRICULTURE, 16th International Conference on 
Accomplishments in Mechanical and Industrial Engineering – DEMI 2023, University of Banja 
Luka, Faculty of Mechanical Engineering, June, 01- 02; 2023, Banja Luka, Bosnia and 
Herzegovina, ISBN 978-99976-11-04-8; p.p. 386-390. 

2. Kjosevski, S., Lutovska, M., Mucha, A. 2023. CURRICULUM DEVELOPMENT FOR 
EDUCATION TOWARDS SUSTAINABLE DEVELOPMENT – A REAL EXAMPLE. South 
East European Journal of Sustainable Development – SEEJSD (2023), ISSN (print) 2545-4463; 
Vol.7(2), p.p. 6-13. 

3. Lutovska, M., Mijakovski, V., Kjosevski, S., Mucha, A. 2023. STRENGTHENING OF SOCIAL 
DIALOGUE AS A TOOL OF CREATING MORE AND BETTER WORKPLACES. South East 
European Journal of Sustainable Development – SEEJSD (2023), ISSN (print) 2545-4463; 
Vol.7(1), p.p. 38-44. 

4. Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2021. SUSTAINABLE TRANSPORT THROUGH 
CONTRIBUTION OF DIFFERENT PASSENGER VEHICLES. South East European Journal of 
Sustainable Development – SEEJSD (2021), ISSN (print) 2545-4463; Vol.5(2), p.p. 27-35. 

5. Kjosevski, S., Kochov, A., Danev, D., Kostikj, A. 2020. SUSTAINABLE TRANSPORT 
INDICATORS IN THE CONTEXT OF INTRODUCING OF ELECTRIC PASSENGER CARS. 
TEHNIČKI GLASNIK - TECHNICAL JOURNAL Scientific-professional journal of University 
North (2020), ISSN (print) 1846-6168; Vol.14(3), p.p. 318-324. 

6. Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2019. AN INDICATORS BASED APPROACH 
TOWARDS DECISION MAKING AND POLICY MAKING REGARDING INTRODUCING 
ELECTRIC VEHICLES. Mobility Vehicle Mechanics International Journal for Vehicle 
Mechanics, Engines and Transportation Systems (2019), ISSN (print) 1450-5304; Vol.45(4), p.p. 
45-53. 

7. Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2018. AN INDICATORS BASED APPROACH 
TOWARDS DECISION MAKING AND POLICY MAKING REGARDING INTRODUCING 
ELECTRIC VEHICLES. 7th International Congress Motor Vehicles & Motors 2018 (2018), Print 
CD ISBN 978-86-6335-055-7; MVM2018-058, p.p. 573-578. 
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Учество на научен/стручен собир со реферат – орална презентација: 
 

1. Презентации на Научната конференција „Загадување на градовите во Република 
Македонија, кои се решенијата?“, МАНУ, 1-2 Ноември, Скопје, 2018 

2. Presented paper at 5th International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2021), 
„Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and Challenges”. 

3. Presented paper at 6th International Conference Towards Sustainable Development (TSD’2022), 
„Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and Challenges”. 
 

Апстракти објавени во зборник на собири со меѓународен уредувачки одбор: 
 

1. Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2019. GROUPS OF INDICATORS IN THE CONTEXT 
OF SCIENTIFIC STUDY OF SUSTAINABLE TRANSPORT AND THEIR IMPORTANCE - 
WESTERN BALKAN STUDY, 3rd International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD'2019), Republic of North Macedonia, Skopje. 

2. Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2020. SUSTAINABLE TRANSPORT THROUGH 
CONTRIBUTION OF DIFFERENT PASSENGER VEHICLES, 4rd International Conference 
Towards Sustainable Development (TSD'2020), Republic of North Macedonia, Skopje. 

3. Kjosevski, S., Lutovska, M., Mucha, A. 2021. CURRICULUM DEVELOPMENT FOR 
EDUCATION TOWARDS SUSTAINABLE DEVELOPMENT, 5th International Conference 
Towards Sustainable Development (TSD'2021), Republic of North Macedonia, Skopje. 

 
Називите на трудовите, проектите и слично, согласно со табелата во Анекс 2 (член 3/член 

4) од Правилникот за избор, се дадени во прилог на овој реферат. 
 

Стручно-апликативна дејност и дејност од поширок интерес 
 

Д-р Ќосевски Стеван активно е вклучен во низа внатрешни активности во УМТ и во промотивни 
активности на Универзитетот. 

Во досегашната професионална кариера кандидатот д-р Ќосевски Стеван остварил забележителен обем 
на стручни и апликативни активности кои имаат значајни теоретски и експериментални сегменти. Посебно се 
истакнува фактот дека најголемиот дел од таквите активности се работени по барање и за потребите на 
стопанството. Значаен е и фактот дека кандидатот има остварено забележителни активности во делот на системот 
за квалитет преку работа во акредитирани инспекциски тела и лаборатории. Притоа кандидатот стекнал 
специфично искуство во современата мерна техника.  

 
Стручни трудови: 

 
1. Данев Д., Ќосевски М., Данев Д., Ќосевски С. 2019. РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОТПОРИ 

ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА АКСИЈАЛНАТА СИЛА НА РАБОТЕН ВАЉАК ОД 
ХОРИЗОНТАЛЕН ВАЛАВНИЧКИ СТАН, ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ РАЗВОЈ И 
КОНТИНУИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ - ЦИРКО Скопје, Мај 2019. 

2. Данев Д., Ќосевски М., Николовски Т., Данев Д., Ќосевски С. 2020. УТВРДУВАЊЕ НА 
ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ ЗА ЗАМЕНА НА АНКЕРИ ОД ФУНДАМЕНТОТ НА 
ХОРИНЗОНТАЛНИОТ ВАЛАВНИЧКИ СТАН ВО ТОПЛА ВАЛАВНИЦА, ЦЕНТАР ЗА 
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ИСТРАЖУВАЊЕ РАЗВОЈ И КОНТИНУИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ - ЦИРКО Скопје, Мај 
2020. 

3. Данев Д., Ќосевски М., Данев Д., Ќосевски С. 2020. УТВРДУВАЊЕ НА ИДЕЈНО 
РЕШЕНИЕ ЗА СИСТЕМ ЗА ВЛЕЖИШТУВЊЕ НА ПОГОНСКИТЕ ВРАТИЛА ЗА 
ХОРИЗОНТАЛНИОТ ВАЛАВНИЧКИ СТАН ВО ТОПЛА ВАЛАВНИЦА - МАКСТИЛ, 
ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ РАЗВОЈ И КОНТИНУИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ - ЦИРКО 
Скопје, Септември 2020. 

4. Ќосевски М., Кочов А., Ќосевски С. 2021. ИСПИТУВАЊЕ МЕХАНИЧКИ 
КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛИМЕН МЕРНО РАЗВОДЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ОРМАР - 
СПЕЦИЈАЛНА ИЗВЕДБА (МРО СПЕЦИЈАЛ), Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во 
Скопје, Машински факултет- Скопје, Октомври 2021. 

5. Ќосевски М., Кочов А., Ќосевски С. 2022. ЕКСПЕРИМЕНТАЛНО ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА 
НАПОНИТЕ ВО НОСЕЧКАТА СТРУКТУРА НА ДВА ТИПА ФИКСНИ ПОЛИЦИ 
ПРОИЗВОД НА РАДЕ КОНЧАР - ТРАНСФОРМАТОРИ И ЕЛЕКТРИЧНИ ПОСТРОЈКИ - 
ТЕП ДООЕЛ СКОПЈЕ, ПРОФЕСИОНАЛ Е3 ДООЕЛ Скопје, Мај 2022. 

 
Конкретните активности, согласно со табелата во Анекс 2 (член 5) од Правилникот за 

избор, се дадени во прилог на овој реферат. 
 

Оценка од самоевалуација 
Кандидатот Ќосевски Стеван, во 2019, 2020, 2021, 2022 и 2023 година, има добиено позитивни оцени од 

анонимно спроведени анкети на студентите на Факултетот за технички науки. 
 

 Сертификати и признанија 
 

1) Certificate for attendance at 3rd International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD’2019), „Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and 
Challenges”. 

2) Certificate for attendance at 4th International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD’2020), „Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and 
Challenges”. 

3) Certificate for attendance at 5th International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD’2021), „Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and 
Challenges”. 

4) Certificate for presented paper at 5th International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD’2021), „Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and 
Challenges”.  

5) Certificate for attendance at 6th International Conference Towards Sustainable Development 
(TSD’2022), „Sustainable Development in the Western Balkans: Approaches, Short-comings and 
Challenges”. 

 
ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ 
 

Врз основа на целокупната доставена документација и личното познавање на кандидатот, 
Рецензентската комисија позитивно ја вреднува и ја оценува наставно-образовната, научно-истражувачката и 
стручно-апликативната дејност, како и дејноста од поширок интерес на  д-р Ќосевски Стеван.   
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Врз основа на изнесените податоци за севкупната активност на кандидатот од последниот избор до 
денес, Комисијата заклучи дека д-р Ќосевски Стеван поседува научни и стручни квалитети и според Законот за 
високото образование и Правилникот за критериумите и постапката за избор во наставно-научни, научни, 
наставно-стручни и соработнички звања и асистенти-докторанди на Универзитетот  „Мајка Тереза“ во Скопје, ги 
исполнува сите услови да биде избран во звањето вонреден професор во научната област моторни возила (21411).  

Според горе изнесеното, Комисијата има чест и задоволство да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за технички науки во Скопје, д-р Ќосевски Стеван да биде избран во звањето вонреден 
професор во научната област моторни возила (21411).  

 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

1. Вонр. Проф. д-р Моника Лутовска – претседател, с.р. 
   

2. Ред. Проф. д-р Драги Данев – член, с.р.  
 

3. Ред. Проф. д-р Весна Ангелевска – член, с.р. 
 
 

 
Скопје, 27.10.2023 година 
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ПРИЛОГ 
 

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ ВОНРЕДЕН ПРОФЕСОР ВО НАСТАВНО-
НАУЧНАТА ОБЛАСТ МОТОРНИ ВОЗИЛА 

 
Кандидатот: Доц. д-р Ќосевски Стеван 
Институцијата: Факултет за технички науки, Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје 
Научна област: Моторни возила (21411) 
 
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
 

Број  Назив на Активноста Бодови 
 1. Одржување на предавања и вежби 

(прв циклус додипломски студии) 
h/2*1+1 

1.1 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - трет) Машински елементи (3 часа предавања / 2 
часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.2 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - трет) Производни технологии (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.3 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврт) Машински и цикличен транспорт (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.4 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврт) Заварување и сродни постапки (2 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

2,9 

1.5 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Механички преносници (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.6 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Моторни возила (3 часа предавања / 2 
часа вежби), 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023. 

17,0 

1.7 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Основи на теорија на режење (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.8 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Вибрации и бучава (3 часа предавања / 2 
часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.9 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Дизајн на носечки конструкции (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2018/2019. 

3,4 

1.10 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврти) Мотори и екологија (3 часа предавања / 
2 часа вежби), 2018/2019; 2022/2023. 

6,8 

1.11 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Системи на моторни возила (3 часа 17,0 
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предавања / 2 часа вежби), 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 
2021/2022; 2022/2023. 

1.12 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - први) Инженерски материјали (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2019/2020. 

3,4 

1.13 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - седми) Метрологија и мерни системи (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2019/2020. 

3,4 

1.14 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - седми) Техничка експлоатација на моторни 
возила (3 часа предавања / 2 часа вежби), 2019/2020; 2020/2021; 
2021/2022; 2022/2023. 

13,6 

1.15 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Акустика и заштита од бучава и 
вибрации (3 часа предавања / 2 часа вежби), 2019/2020; 2020/2021; 
2021/2022. 

10,2 

1.16 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Испитување и контрола на производи (2 
часа предавања / 2 часа вежби), 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022. 

8,7 

1.17 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - осми) Технички мерења (3 часа предавања / 2 часа 
вежби), 2020/2021. 

3,4 

1.18 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - осми) Одржување на моторни возила (3 часа 
предавања / 2 часа вежби), 2021/2022; 2022/2023. 

6,8 

1.19 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврти) Средства за транспорт (3 часа предавања 
/ 2 часа вежби), 2022/2023. 

3,4 

1.20 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Моделирање и симулација во 
инженерството за заштита на животна средина (3 часа предавања 
/ 2 часа вежби), 2022/2023. 

3,4 

 2. Одржување на предавања и вежби 
(втор циклус магистерски студии)  

2.1 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - втор) Надежност на системите (Безбедност при 
работа) 2021/2022. 

3,0 

2.2 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - прв) Сензори и актуатори (Автоматика) 
2022/2023. 

3,0 

2.3 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - втор) Автоматизација кај моторните возила 
(Автоматика) 2022/2023. 

3,0 

 3. Подготовка и воведување на нов предмет - предавања  
3.1 Машински елементи (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
3.2 Производни технологии (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
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3.3 Машински и цикличен транспорт (Машинско инженерство и 
менаџмент) 2,0 

3.4 Заварување и сродни постапки (Мехатроника) 2,0 
3.5 Механички преносници (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
3.6 Моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 2,0 
3.7 Основи на теорија на режење (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
3.8 Вибрации и бучава (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
3.9 Дизајн на носечки конструкции (Машинско инженерство и 

менаџмент) 2,0 

3.10 Мотори и екологија (Инженерство за заштита на работна и животна 
средина) 2,0 

3.11 Системи на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 
инженерство) 2,0 

3.12 Инженерски материјали (Мехатроника) 2,0 
3.13 Метрологија и мерни системи (Машинско инженерство и менаџмент) 2,0 
3.14 Техничка експлоатација на моторни возила (Сообраќајно – 

транспортно инженерство) 2,0 

3.15 Акустика и заштита од бучава и вибрации (Инженерство за заштита 
на работна и животна средина) 2,0 

3.16 Испитување и контрола на производи (Мехатроника) 2,0 
3.17 Технички мерења (Индустриски менаџмент) 2,0 
3.18 Одржување на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 

инженерство) 2,0 

3.19 Средства за транспорт (Мехатроника) 2,0 
3.20 Моделирање и симулација во инженерството за заштита на животна 

средина (Инженерство за заштита на работна и животна средина) 2,0 

3.21 Надежност на системите (Безбедност при работа) 2,0 
3.22 Сензори и актуатори (Автоматика) 2,0 
3.23 Автоматизација кај моторните возила (Автоматика) 2,0 
 4. Подготовка и воведување на нов предмет – вежби  
4.1 Машински елементи (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.2 Производни технологии (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.3 Машински и цикличен транспорт (Машинско инженерство и 

менаџмент) 1,0 

4.4 Заварување и сродни постапки (Мехатроника) 1,0 
4.5 Механички преносници (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.6 Моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 1,0 
4.7 Основи на теорија на режење (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.8 Вибрации и бучава (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.9 Дизајн на носечки конструкции (Машинско инженерство и 

менаџмент) 1,0 

4.10 Мотори и екологија (Инженерство за заштита на работна и животна 
средина) 1,0 

4.11 Системи на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 
инженерство) 

1,0 
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4.12 Инженерски материјали (Мехатроника) 1,0 
4.13 Метрологија и мерни системи (Машинско инженерство и менаџмент) 1,0 
4.14 Техничка експлоатација на моторни возила (Сообраќајно – 

транспортно инженерство) 1,0 

4.15 Акустика и заштита од бучава и вибрации (Инженерство за заштита 
на работна и животна средина) 

1,0 

4.16 Испитување и контрола на производи (Мехатроника) 1,0 
4.17 Технички мерења (Индустриски менаџмент) 1,0 
4.18 Одржување на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 

инженерство) 1,0 

4.19 Средства за транспорт (Мехатроника) 1,0 
4.20 Моделирање и симулација во инженерството за заштита на животна 

средина (Инженерство за заштита на работна и животна средина) 1,0 

4.21 Надежност на системите (Безбедност при работа) 1,0 
4.22 Сензори и актуатори (Автоматика) 1,0 
4.23 Автоматизација кај моторните возила (Автоматика) 1,0 
 5. Консултации со студенти (неделен просечен фонд на часови 

во двата семестри) h/2*0,2 

5.1 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - трет) Машински елементи (2 часа консултации 
неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.2 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - трет) Производни технологии (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.3 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврт) Машински и цикличен транспорт (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.4 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврт) Заварување и сродни постапки (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.5 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Механички преносници (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.6 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Моторни возила (2 часа консултации 
неделно), 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023. 

2,0 

5.7 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Основи на теорија на режење (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.8 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - петти) Вибрации и бучава (2 часа консултации 
неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.9 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Дизајн на носечки конструкции (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019. 

0,4 

5.10 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 0,8 
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(парен семестар - четврти) Мотори и екологија (2 часа консултации 
неделно), 2018/2019; 2022/2023. 

5.11 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Системи на моторни возила (2 часа 
консултации неделно), 2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 
2022/2023. 

2,0 

5.12 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - први) Инженерски материјали (2 часа 
консултации неделно), 2019/2020. 

0,4 

5.13 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - седми) Метрологија и мерни системи (2 часа 
консултации неделно), 2019/2020. 

0,4 

5.14 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - седми) Техничка експлоатација на моторни 
возила (2 часа консултации неделно), 2019/2020; 2020/2021; 
2021/2022; 2022/2023. 

1,6 

5.15 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Акустика и заштита од бучава и 
вибрации (2 часа консултации неделно), 2019/2020; 2020/2021; 
2021/2022. 

1,2 

5.16 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Испитување и контрола на производи (2 
часа консултации неделно), 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022. 

1,2 

5.17 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - осми) Технички мерења (2 часа консултации 
неделно), 2020/2021. 

0,4 

5.18 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - осми) Одржување на моторни возила (2 часа 
консултации неделно), 2021/2022; 2022/2023. 

0,8 

5.19 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - четврти) Средства за транспорт (2 часа 
консултации неделно), 2022/2023. 

0,4 

5.20 Факултет за технички науки - Универзитет„Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - шести) Моделирање и симулација во 
инженерството за заштита на животна средина (2 часа 
консултации неделно), 2022/2023. 

0,4 

5.21 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - втор) Надежност на системите (Безбедност при 
работа) (2 часа консултации неделно) 2021/2022. 

0,4 

5.22 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(непарен семестар - прв) Сензори и актуатори (Автоматика) (2 часа 
консултации неделно) 2022/2023. 

0,4 

5.23 Факултет за технички науки - Универзитет „Мајка Тереза“ во Скопје, 
(парен семестар - втор) Автоматизација кај моторните возила 
(Автоматика) (2 часа консултации неделно) 2022/2023. 

0,4 

 6. Ментор на дипломска работа  
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6.1 Современи системи за мерење на сила, 2021 0,5 
6.2 Уреди за мерење на маса и сили на кочење при технички преглед на 

возилата, 2021 
0,5 

6.3 Уреди за мерење на еколошки параметри при технички преглед на 
возилата, 2021 0,5 

6.4 Посебни уреди за безбедност кај возилата, 2021 0,5 
6.5 Уреди за проверка на системот за управување, системот за 

потпирање и карактеристиките на светлосно сигналните уреди и 
стаклата при технички преглед на возилата, 2021 

0,5 

6.6 Величини и мерни единици во машинството, 2021 0,5 
6.7 Улога и значење на стандардизацијата во машинството, 2021 0,5 
 7. Член на комисија за оцена или одбрана на дипломска работа  
7.1 Управување и контрола на сообраќајот на училишна зона и примена 

на мерки на конкретен пример, 2020 0,2 

7.2 Развој на еко градови и влијание врз сообраќајот, 2021 0,2 
7.3 Влијание на композитните материјали врз енергетската ефикасност 

во автомобилската индустрија, 2021 0,2 

7.4 Контрола на движењето на мобилен робот со зададена траекторија, 
2021 0,2 

7.5 Управување на робот Ардуино и детекција на смог во воздухот, 2021 0,2 
7.6 Опасности и штетности при работа во индустријата за поправка на 

автомобили, 2021 0,2 

7.7 Идентификација, проценка и управување со ризици при ракување со 
машини за обработка на дрво, 2021 0,2 

7.8 Заварување со електричен отпор во точка на тенки лимови од 
нерѓосувачки челик, 2021 0,2 

7.9 Современи методи и средства за дијагностика на автомобилските 
мотори со внатрешно согорување, 2021 

0,2 

7.10 Логистика во транспортниот систем, 2022 0,2 
7.11 Комбиниран транспорт и негова имплементација, 2022 0,2 
7.12 Согледување приоритети за безбедност при работа кај ракувач со 

градежна механизација, 2023 0,2 

7.13 Користење на индикаторите на квалитет како алатка за следење и 
контрола на квалитетот, 2023 

0,2 

7.14 Мониторинг на квалитетот на воздухот во град Скопје за периодот 
2018-2022 година, 2023 0,2 

 8. Интерна скрипта од предавања  
8.1 Моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 4,0 
8.2 Системи на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 

инженерство) 
4,0 

8.3 Метрологија и мерни системи (Машинско инженерство и менаџмент) 4,0 
8.4 Испитување и контрола на производи (Мехатроника) 4,0 
8.5 Технички мерења (Индустриски менаџмент) 4,0 
8.6 Средства за транспорт (Мехатроника) 4,0 
8.7 Моделирање и симулација во инженерството за заштита на животна 4,0 
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средина (Инженерство за заштита на работна и животна средина) 
 9. Интерна скрипта од вежби  
9.1 Моторни возила (Сообраќајно – транспортно инженерство) 3,0 
9.2 Системи на моторни возила (Сообраќајно – транспортно 

инженерство) 3,0 

9.3 Метрологија и мерни системи (Машинско инженерство и менаџмент) 3,0 
9.4 Испитување и контрола на производи (Мехатроника) 3,0 
9.5 Технички мерења (Индустриски менаџмент) 3,0 
9.6 Средства за транспорт (Мехатроника) 3,0 
9.7 Моделирање и симулација во инженерството за заштита на животна 

средина (Инженерство за заштита на работна и животна средина) 
3,0 

 10. Настава во школи, работилници, семинари  
10.1 Учество на работилница ИНДУСТРИЈА 4.0 - Стратегијата за 

паметна специјализација (Electro-Mechanical Industry - Industry 4.0) 
1,0 

 11. Методско-дидактички обуки или семинари на Универзитетот  
11.1 Унапредување на наставни методи во Универзитет – Teaching process 

in tertiary/higher /academic education, 22 февруари, Скопје, 2019 
1,0 

11.2 Претприемништвото – предизвик на современите универзитети, 28 
март, Скопје, 2019 1,0 

11.3 Искуства, предизвици и визија за развојот на студиските програми, 
23 септември, Скопје, 2019 1,0 

11.4 Акредитација и нови студиски програми - Универзитетски семинар, 
13 февруари, Скопје, 2020 1,0 

11.5 Унапредување на вештините на наставниците за online настава, 17-18 
септември, Скопје, 2020 1,0 

11.6 Обука за вработени во УMТ на тема „Ефективно и ефикасно 
функционирање на универзитетот: осигурување на квалитет“, 1-5 
септември 2022 

1,0 

11.7 Обука за вработените во УMТ во периодот од 14 - 15 февруари 2023 
г.  на тема: „Предизвиците за развој на Универзитетот за да ги 
задоволи потребите на новите генерации” 

1,0 

 Вкупно  281,1 
 
НАУЧНО - ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
 

Број  Назив на Активноста Бодови 
 1. Научни/стручни трудови со фактор на влијание (импакт 

фактор) објaвени во референтни списанија со Меѓународен 
уредувачки одбор 

6+и.ф. 

1.1 Kjosevski, S., Kochov, A., Danev, D., Kostikj, A. 2020. SUSTAINABLE 
TRANSPORT INDICATORS IN THE CONTEXT OF INTRODUCING 
OF ELECTRIC PASSENGER CARS. TEHNIČKI GLASNIK - 
TECHNICAL JOURNAL Scientific-professional journal of University 
North (2020), ISSN (print) 1846-6168; Vol.14(3), p.p. 318-324. impact 
factor 2.16 - https://www.citefactor.org/ 

5,76 
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 2. Научни/стручни трудови со оригинални научни резултати 
објaвени во референтни научни списанија со меѓународен 
уредувачки одбор 

 

2.1 Kjosevski, S., Lutovska, M., Mucha, A. 2023. CURRICULUM 
DEVELOPMENT FOR EDUCATION TOWARDS SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT – A REAL EXAMPLE. South East European Journal 
of Sustainable Development – SEEJSD (2023), ISSN (print) 2545-4463; 
Vol.7(2), p.p. 6-13. 

3,2 

2.2 Lutovska, M., Mijakovski, V., Kjosevski, S., Mucha, A. 2023. 
STRENGTHENING OF SOCIAL DIALOGUE AS A TOOL OF 
CREATING MORE AND BETTER WORKPLACES. South East 
European Journal of Sustainable Development – SEEJSD (2023), ISSN 
(print) 2545-4463; Vol.7(1), p.p. 38-44. 

2,4 

2.3 Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2021. SUSTAINABLE 
TRANSPORT THROUGH CONTRIBUTION OF DIFFERENT 
PASSENGER VEHICLES. South East European Journal of Sustainable 
Development – SEEJSD (2021), ISSN (print) 2545-4463; Vol.5(2), p.p. 
27-35. 

3,2 

 3. Трудови со оригинални научни/стручни резултати објaвени во 
зборник на трудови од научни/стручни собири со меѓународен 
уредувачки одбор 

 

3.1 Lutovska, M., Mijakovski, V., Kjosevski, S. 2023. REALIZING 
PRIORITIES FOR OCCUPATIONAL SAFETY AT AGRICULTURE, 
16th International Conference on Accomplishments in Mechanical and 
Industrial Engineering – DEMI 2023, University of Banja Luka, Faculty 
of Mechanical Engineering, June, 01- 02; 2023, Banja Luka, Bosnia and 
Herzegovina, ISBN 978-99938-39-92-7. 

1,8 

3.2 Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2019. AN INDICATORS BASED 
APPROACH TOWARDS DECISION MAKING AND POLICY 
MAKING REGARDING INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES. 
Mobility Vehicle Mechanics International Journal for Vehicle Mechanics, 
Engines and Transportation Systems (2019), ISSN (print) 1450-5304; 
Vol.45(4), p.p. 45-53. 

1,8 

3.3 Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2018. AN INDICATORS BASED 
APPROACH TOWARDS DECISION MAKING AND POLICY 
MAKING REGARDING INTRODUCING ELECTRIC VEHICLES. 7th 
International Congress Motor Vehicles & Motors 2018 (2018), Print CD 
ISBN 978-86-6335-055-7; MVM2018-058, p.p. 573-578. 

1,8 

 4. Одржано предавање по покана на универзитет  
4.1 Одржано предавање по покана на странски универзитети во рамките 

на подготовка на апликација на ERASMUS проект: „KA220-HED - 
Cooperation partnerships in higher education“ 

1,0 

 5. Учество на научен/стручен собир со реферат – орална 
презентација 

 

5.1 Презентација „Прописите од областа на друмските возила како 
инструмент за придонес во намалувањето на загадувањето на 1,0 
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градовите“ на Научната конференција „Загадување на градовите во 
Република Македонија, кои се решенијата?“, МАНУ, 1-2 Ноември, 
Скопје, 2018. 

5.2 Презентација „Примена на електрични и други алтернативи на 
патнички возила како придонес кон намалување на загадувањето“ на 
Научната конференција „Загадување на градовите во Република 
Македонија, кои се решенијата?“, МАНУ, 1-2 Ноември, Скопје, 2018. 

1,0 

5.3 Presented paper at 5th International Conference Towards Sustainable 
Development (TSD’2021), „Sustainable Development in the Western 
Balkans: Approaches, Short-comings and Challenges”. 

1,0 

5.4 Presented paper at 6th International Conference Towards Sustainable 
Development (TSD’2022), „Sustainable Development in the Western 
Balkans: Approaches, Short-comings and Challenges”. 

1,0 

 6. Апстракт објавен во зборник на меѓународна конференција  
6.1 Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2019. GROUPS OF 

INDICATORS IN THE CONTEXT OF SCIENTIFIC STUDY OF 
SUSTAINABLE TRANSPORT AND THEIR IMPORTANCE - 
WESTERN BALKAN STUDY, 3rd International Conference Towards 
Sustainable Development (TSD'2019), Republic of North Macedonia, 
Skopje. 

1,0 

6.2 Kjosevski, S., Kochov, A., Kostikj, A. 2020. SUSTAINABLE 
TRANSPORT THROUGH CONTRIBUTION OF DIFFERENT 
PASSENGER VEHICLES, 4rd International Conference Towards 
Sustainable Development (TSD'2020), Republic of North Macedonia, 
Skopje. 

1,0 

6.3 Kjosevski, S., Lutovska, M., Mucha, A. 2021. CURRICULUM 
DEVELOPMENT FOREDUCATION TOWARDS SUSTAINABLE 
DEVELOPMENT, 5th International Conference Towards Sustainable 
Development (TSD'2021), Republic of North Macedonia, Skopje. 

1,0 

 Вкупно  27,96 
 
СТРУЧНО - АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ 
 

Број  Назив на Активноста Бодови 
 1. Координатор во подготовка на нова студиска програма  
1.1 Одржлив дизајн во машинското инженерство – прв циклус, Факултет 

за технички науки на Универзитетот Мајка Тереза во Скопје 
1,0 

1.2 Безбедност при работа – прв циклус, Факултет за технички науки на 
Универзитетот Мајка Тереза во Скопје 1,0 

1.3 Безбедност при работа – втор циклус, Факултет за технички науки на 
Универзитетот Мајка Тереза во Скопје 1,0 

 2. Експертски активности: евалуација, стручна ревизија, 
супервизија, проценка на капитал, систематизација, 
методологија 

 

2.1 Данев Д., Ќосевски М., Данев Д., Ќосевски С. 2019. 
РЕКОНСТРУКЦИЈА НА ПОТПОРИ ЗА ПРИФАЌАЊЕ НА 1,0 
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АКСИЈАЛНАТА СИЛА НА РАБОТЕН ВАЉАК ОД 
ХОРИЗОНТАЛЕН ВАЛАВНИЧКИ СТАН, ЦЕНТАР ЗА 
ИСТРАЖУВАЊЕ РАЗВОЈ И КОНТИНУИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ - 
ЦИРКО Скопје, Мај 2019. 

2.2 Данев Д., Ќосевски М., Николовски Т., Данев Д., Ќосевски С. 2020. 
УТВРДУВАЊЕ НА ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ ЗА ЗАМЕНА НА АНКЕРИ 
ОД ФУНДАМЕНТОТ НА ХОРИНЗОНТАЛНИОТ ВАЛАВНИЧКИ 
СТАН ВО ТОПЛА ВАЛАВНИЦА, ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ 
РАЗВОЈ И КОНТИНУИРАНО ОБРАЗОВАНИЕ - ЦИРКО Скопје, 
Мај 2020. 

1,0 

2.3 Данев Д., Ќосевски М., Данев Д., Ќосевски С. 2020. УТВРДУВАЊЕ 
НА ИДЕЈНО РЕШЕНИЕ ЗА СИСТЕМ ЗА ВЛЕЖИШТУВЊЕ НА 
ПОГОНСКИТЕ ВРАТИЛА ЗА ХОРИЗОНТАЛНИОТ 
ВАЛАВНИЧКИ СТАН ВО ТОПЛА ВАЛАВНИЦА - МАКСТИЛ, 
ЦЕНТАР ЗА ИСТРАЖУВАЊЕ РАЗВОЈ И КОНТИНУИРАНО 
ОБРАЗОВАНИЕ - ЦИРКО Скопје, Септември 2020. 

1,0 

2.4 Ќосевски М., Кочов А., Ќосевски С. 2021. ИСПИТУВАЊЕ 
МЕХАНИЧКИ КАРАКТЕРИСТИКИ НА ЛИМЕН МЕРНО 
РАЗВОДЕН ЕЛЕКТРИЧЕН ОРМАР - СПЕЦИЈАЛНА ИЗВЕДБА 
(МРО СПЕЦИЈАЛ), Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, 
Машински факултет- Скопје, Октомври 2021. 

1,0 

2.5 Ќосевски М., Кочов А., Ќосевски С. 2022. ЕКСПЕРИМЕНТАЛНО 
ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА НАПОНИТЕ ВО НОСЕЧКАТА СТРУКТУРА 
НА ДВА ТИПА ФИКСНИ ПОЛИЦИ ПРОИЗВОД НА РАДЕ 
КОНЧАР - ТРАНСФОРМАТОРИ И ЕЛЕКТРИЧНИ ПОСТРОЈКИ - 
ТЕП ДООЕЛ СКОПЈЕ, ПРОФЕСИОНАЛ Е3 ДООЕЛ Скопје, Мај 
2022. 

1,0 

2.6 Стручно консултантски услуги за центарот за сообраќај АР-ДИ 1,0 
2.7 Стручно консултантски активности за мерна техника и калибрација 

за фирмата Професионал е3 ДООЕЛ 1,0 

2.8 Webinar “Avoiding errors in strain gauge installation, the importance of 
IOT in production, new power analysis applications, and tips and tricks 
around accelerometers” 

1,0 

2.9 2022 HBK Technology Virtual Seminar Series: leading academic and 
industry technology 1,0 

2.10 Webinar “Fatigue & durability explained” 1,0 
2.11 Webinar "Durability of modern engineered materials and structures" 1,0 
2.12 Online-Seminar "Working with catman® - Advanced-Seminar" 1,0 
2.13 Webinar “HBK Electrical power testing solutions” 1,0 
 3. Учество на промотивни активности на факултетот  
3.1 Промотивни активности на Факултетот за технички науки, 

2018/2019; 2019/2020; 2020/2021; 2021/2022; 2022/2023. 2,5 

 Вкупно  18.5 
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ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 
 

Број  Назив на Активноста Бодови 
 1. Изготвување и пријавување на научен/образовен национален 

проект 
 

1.1 Зајакнување на капацитетите за бзр во металопреработувачката 
индустрија 0,5 

1.2 Подготовка на апликација за учество на конкурсот за за 
финансирање на научно-истражувачки проекти од посебен и јавен 
интерес за 2021 година (поддршка за развој на лабораториски 
ресурси) - CE – Безбедност низ квалитет 

1 

 2. Подготовка на национални документи (стратегии, закони и 
сл.) 

 

2.1 Учество во работната група за моторни возила во врска со 
донесување на нов закон за моторни возила (номинација од 
факултетот) 

2,0 

 3. Учество во комисии и тела на државни и други органи    
3.1 Член на комисија за култура и спорт 1,0 
 Водење на сесија/модератор на конференцијата TSD на 

Универзитетот „Мајка Тереза“ во Скопје, 2019-2022 3,0 

3.2 Произнесување по авторезиме. Предмет: Мислење во врска со 
докторската дисертација „Анализа на факторите за ефикасност кај 
снабдувачките синџири“ од кандидатот м-р Ристо Поповски 

1,0 

3.3 Предмет: Мислење во врска со докторската дисертација „Редизајн на 
производ со CAD/CAE, како модел за оптимален дизајн на производ“ 
од кандидатот м-р Зејнелабедин Азири 

1,0 

3.3 Предмет: Мислење во врска со докторската дисертација „Научен 
пристап и наредни техники за развој на оптимални компоненти кај 
спојки за моторни возила“ од кандидатот м-р Зекирија Зекири 

1,0 

 Вкупно  10.5 
 

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР 
НА НАСТАВНИК ВО ЗВАЊЕ ДОЦЕНТ 

Бодови 

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 281,1 
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 27,96 
СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ и ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК 
ИНТЕРЕС 

29 

Вкупно: 338 
 
РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА 

Вонр. Проф. д-р Моника Лутовска – претседател, с.р. 
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REFERAT 
PËR ZGJEDHJE TË NJË MËSIMDHËNËSI NË TË GJITHA THIRRJET MËSIMORE-

SHKENCORE NË FUSHËN MËSIMORE SHKENCORE TË GJERMANISTIKËS (64005) 
NË UNIVERSITETIN “NËNË TEREZA” NË SHKUP 

 
Në bazë të konkursit të Universitetit „Nënë Tereza” në Shkup, të shpallur në gazetat ,,Slloboden Peçat’’ 

dhe ,,Koha’’ me datë 24.10.2023, për zgjedhje të një mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 
fushën mësimore-shkencore të Gjermanistikës (64005) nga Klasifikimi i fushave dhe sferave shkencore-
hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit dhe në bazë të Vendimit të Këshillit mësimor-shkencor, nr. 02-23/3, 
të sjellë me datë 01.11.2023, formohet Komisioni recensues në përbërje të:  
 

1. Prof. Dr. Brikena Kadzadej, profesor i rregullt në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, Universiteti i 
Tiranës - kryetar,  

2. Prof. Dr. Mario de Matteis, profesor emeritus në Fakultetin e Filologjisë, Ruhr Universität, Bochum, 
Gjermani – anëtar,  

3. Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi, profesor i rregullt në Fakultetin e Shkencave Humane, Universiteti 
“Nënë Tereza” Shkup - anëtar. 

 
Si anëtarë të Komisionit recensues, pas kontrollimit të dokumentacionit të dorëzuar paraqesim këtë  

 
RAPORT 

 
Në konkursin e shpallur për zgjedhje të mësimdhënësi në të gjitha thirrjet mësimore-shkencore në 

fushën shkencore të Gjermanistikës (64005) nga Klasifikimi i fushave dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas 
klasifikimit të Fraskatit, në afatin e paraparë është paraqitur kandidati:  
 
Prof. Inord. Dr./Prof.asoc.dr. Izer Maksuti.  
 

I. TË DHËNAT BIOGRAFIKE DHE ZHVILLIMI PROFESIONAL   
 
A. Të dhënat themelore  
 

Kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti, është i lindur më 10.02.1973, në Tuhin, Kërçovë. Shkollën 
fillore e kreu në SHF “Dame Gruev” në Tuhin, ndërsa gjimnazin e përgjithshëm në “Mirko Mileski” Kërçovë, 
1987-1989 dhe  “Kiril Pejcinovic”, 1989-199, në Tetovë.  

Izer Maksuti filloi më 1994 studimet e gjuhës dhe letërsisë gjermane në Universitetin e Shkupit, kaloi 
pastaj në Austri në Universitetin e Vjenës, ku më 1995 nisi studimet e gjuhësisë, gjermanistikës dhe studimet 
për përkthyes dhe interpret. 

Gjatë studimeve të tija në Vjenë ai profilohet jo vetëm si student me rezultate më të mira, por gjithashtu 
si qytetar i angazhuar dhe akademik i ri.  

Është ndër anëtarët e parë të Shoqërisë së studentëve shqiptar në Vjenë “Albania” dhe anëtar i redaksisë 
së revistës “Djalëria” nga 1996.  

Në verë të viti 1999 z. Maksuti ishte bashkëpunëtor shkencor në Institutin LINGUA në Freiburg të 
Zvicrës.  

Në verë 2000 punoi në IOM-Vjenë për përgatitjen e regjistrimit të popullatës në Kosovë. 
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Prej vitit 2001 ishte kryetar i Shoqërisë së studentëve nga Maqedonia “UNIVERSITAS” në Vjenë dhe 
prej 2002 ishte kryeredaktor i revistës studentore vjeneze UNIVERSITAS (prej 2004 në Tetovë, si organ i 
FORUMit me të njëjtin emër, ku ai ishte kryetar i tij dhe kryeredaktor dhe redaktor përgjegjës i revistës). 

Me këmbëngulje përfundon studimet e tija me rezultatet më të mira, jep provimet dhe më 27 qershor 
2003 merr titullin Magjistër i Filozofisë (Magister der Philosophie) në Universitetin e Vjenës, me temë të 
magjistraturës: Sprachliche Einflüsse des Deutschen auf das Albanische. (Ndikime gjuhësore të gjermanishtes 
në shqip), mentoruar nga linguisti i njohur prof. dr. Wolfgang U. Dressler.  

Pas përfundimeve të studimeve të tija Izer Maksuti përgatitet për një kualifikim të mëtejshëm si linguist 
i gjuhësisë gjermanike. Për këtë qëllim përsëri në Universitetin e Vjenës ka regjistruar studimet për 
doktoraturë në fushë të gjuhësisë aplikative. Ai është regjistruar prej 27.08.2003 në studime të doktoraturës, 
fushë e gjuhësisë me temë: Internationalismen im Albanischen. Eine kontrastive Untersuchung unter 
besonderer Berücksichtigung des Alltagswortschatzes: Albanisch, Deutsch, Englisch, Französisch 
(Ndërkombëtarizmat në shqip. Një studim kontrastiv me theks të veçant të leksikut të gjuhës së përditshme: 
Shqip, gjermanisht, anglisht, frëngjisht). Përfundoi me sukses studimet e tija të doktoratës dhe disertacionin e 
tij me aktin e mbrojtjes më 19.10.2006, para Komisionit të përbërë nga 1. Prof. Dr. Wolfgang U. Dressler 
(mentor, referent i parë), 2. Prof. Dr. Rudolf de Cillia (bashkëmentor, referent i dytë), 3. Prof. Dr. Hans 
Christian Luschützky (kryetar), ku i është lëshuar vendimi i marrjes së titullit doktor i filozofisë (Doktor der 
Philosophie) për lëmin e gjuhësisë.  
 
B. Marrja e thirrjeve mësimore 

Kandidati Prof. Inord. Dr Izer MAKSUTI nis rrugëtimin e tij akademik si asistent i gjuhësisë gjermane 
në Universitetin e Evropës Juglindore në Tetovë nga 2003 deri 2007.  

Prej prillit 2007 zgjidhet docent në Universitetin Shtetëror të Tetovës për lëndë: Gjuhësi gjermane dhe 
leksikologji e gjuhës gjermane.  

Prej shkurtit 2013 zgjidhet Profesor inordinar në Universitetin Shtetëror të Tetovës, për lëndët në 
vijim: Hyrje në gjuhësi, fonetikë e fonologji gjermane, drejtshkrim I dhe II, leksikologji e gjuhës gjermane I 
dhe II;  

Nga viti 2017 është mësimdhënës i rregullt në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, i zgjedhur si 
profesor i asocuar për nga nëntori i vitit 2022 është rizgjedhur në të njëjtën thirrje  si profesor i asocuar për 
lëndët: Hyrje në linguistikë gjermane, fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane, leksikologji e gjuhës 
gjermane, gjuhësi kontrastive, seminar i gjuhësisë gjermane, metodologjia dhe teknikat e punës shkencore. 
 
II. VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE  
 

Kandidati Prof. Inord. Dr. Izer MAKSUTI ka përvojë të bujshme në mësimdhënie universitare në disa 
universitete të vendit dhe rajonit. Si asistent i gjuhësisë gjermane në Universitetin e Evropës Juglindore në 
Tetovë nga 2003 deri 2007, mban lëndët mësim të gjuhës gjermane, të niveleve të ndryshme, ofron edhe 
ligjërata të lëndës së leksikologjisë e historisë së gjuhës gjermane.  

Prej prillit 2007 zgjidhet docent në Universitetin Shtetëror të Tetovës për lëndë: Gjuhësi gjermane dhe 
leksikologji e gjuhës gjermane.  

Prej shkurtit 2009 një semestër është mësimdhënës në Universitetin e Prishtinës, në Studime Master për 
lëndët: Modele gramatikore (Hyrje në gjuhësi) dhe Histori e gjuhës gjermane. 

Prej nëntorit 2010 punon si mësimdhënës në Universitet të Prizrenit dhe emërohet profesor i asocuar. Në 
këtë universitet mban këto leksione: Hyrje në gjuhësi gjermane, fonetikë dhe fonologjie gjuhës gjermane, 
leksikologji e gjuhës gjermane, seminar i gjuhësisë, metodologjia dhe teknikat e punës shkencor.  

Prej shkurtit 2013 zgjidhet Profesor inordinar në Universitetin Shtetëror të Tetovës; në këtë universitet 
ofron leksione për lëndët në vijim: Hyrje në gjuhësi, fonetikë e fonologji gjermane, drejtshkrim I dhe II, 
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leksikologji e gjuhës gjermane I dhe II.  Po ashtu rishtas prej semestrit dimëror 2016 në Universitetin e 
Evropës Juglindore ofroi lëndën: Fjalëformim (gjuhë gjermane), ndërsa në semestrin veror 2017 këtu ofron 
lëndën: Përkthim gjermanisht-shqip dhe për ciklin e dytë – Master lëndën e sociolinguistikës.  

Nga viti 2017 është mësimdhënës i rregullt në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, i zgjedhur si 
profesor i asocuar për lëndët: Hyrje në linguistikë gjermane, fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane, 
leksikologji e gjuhës gjermane, gjuhësi kontrastive, seminar i gjuhësisë gjermane, metodologjia dhe teknikat e 
punës shkencore.  

Prej janarit 2007 deri në korrik 2009 ai është shef i Degës së Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane në 
Universitetin Shtetëror të Tetovës. Prej majit 2007 Sekretar shkencor i Seminarit I Albanologjik, Universitetin 
Shtetëror të Tetovës. Prej korrikut 2009 deri në shtator 2010 është u.d. Dekan i Fakultetit Filologjik, USHT. 

Prej tetorit 2011 deri në korrik 2014 është shef i Degës së Gjuhës dhe Letërsisë Gjermane në 
Universitetin e Prizrenit. Gjatë kësaj kohe shquhet për menaxhim korrekt, hartim plan-programesh, kooperim 
me botën gjermanofone, me institucione të njohura si DAAD, Fondacioni Bosch e Herder, sjellja e 
programeve lektorale austriake OEAD, në USHT në Tetovë dhe UPZ në Prizren si dhe nxitje për një 
bashkëpunim të frytshëm trilateral Kosovë-Shqipëri-Maqedoni.  

Nga qershori 2017 është senator, përfaqësues i Fakultetit të Filologjisë, në Universitetin “Ukshin Hoti” 
Prizren. Rizgjedhet senator në shtator 2022 për mandatin 4-vjeçar.    

Ai është bartës i programit, ka dhënë kontribut themeltar për ekzistencën e Degës, hartimin e 
kurrikulave dhe mbrojtës i programit studimor. Nismëtar për ngritjen e Bibliotekës së specializuar të 
gjermanistikës nga 2018, pasurim i vazhdueshëm me libra nga Austria e Gjermania.  Ka pasur nisma dhe ka 
qenë bartës i projekteve për shkëmbim akademik me universitetet në hapësirën gjermanishtfolëse dhe në trevat 
shqiptare.   

Në periudhën 2013 -2023 prof. Izer Maksuti ka mbi 300 mentorime të punimeve deridiplomike, mbi 500 
komisione të mbrojtjes së punimeve deridiplomike, kryesisht si kryetar e anëtar.  

3 mentorime të punimeve të masterit në Universitetin e Tetovës, ka qenë mentor i një teme të 
disertacionit të doktoratës dhe bashkëmentor i një teme të disertacionit në Universitetin e Prishtinës. 

Po ashtu pjesë e komisioneve recensuese, më shumë si kryetar e pjesërisht edhe si anëtar komisionesh 
në Universitetin e Tetovës dhe në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren.   

Ka qenë pjesëmarrës në prezantime, trajnime, seminareve brenda e jashtë vendit, sidomos në vendet 
gjermanishtfolëse. Po përmendim disa prej tyre:  
20.11. – 25.11.2005, Heidelberg. Konferencë trilaterale për perspektivat e arsimimit të mësuesve në Evropë; 
03.06. – 04.06.2009, Elbasan. Konferencë ndërkombëtare.e  (Internationale Konferenz. Deutsch als 
Fachsprache und Landeswissenschaft in Forschung und LehreUni). Universiteti i Elbasani 
02.08. – 08.08.2009, Jena-Weimar, Gjermani, Pjesëmarrës në konferencën XIV ndërkombëtare të mësuesve të 
gjuhës gjermane (Teilnahme an der „XIV. Internationale Tagung der Deutschlehrerinnen und Deutschlehrer“) 
14.08. – 24.08.2009, Sopron/Hungari, Pjesëmarrës në akademinë verore (Teilnahme an der Sommerakademie 
des Bosch-Lektorenprogramms in Sopron/Ungarn 
28.01.- 30.01.2010, Rijekë/Kroaci; Pjesëmarrës në projektin e përbashkët për Bolonjën në Universitetin e 
Rijekës/Kroaci 
 
(Kooperationsprojekts „STAFFELLAUF BOLOGNA SÜDOSTEUROPA“. 
 
2./3. dhjetor 2011, Vjenë. Pjesëmarrës në konferencën organizuar nga ÖDaF-Fachverband, Vjenë 
„Ausgesprochen unerhört“  Vom Hören, Sprechen und Klingen der deutschen  
Sprache- Der österreichische Fachverband für Deutsch als Fremdsprache/Zweitsprache 
11-13.12.2019, Vjenë-Bozen, Tirol i Jugut, Itali, Vizitë studimore në Qendrën Hulumtuese EURAC, 
https://www.eurac.edu/ 
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25.5.2022 - Vizitë punë në Qendrën Europiane për Gjuhët Modernee Këshillit të Europës (The European 
Centre for Modern Languages – ECML, https://www.ecml.at/dd dhe në Qendrën për Gjuhë, Plurilingualizëm 
dhe Didaktikë profesionale/ Zentrum für Sprache, Plurilingualismus und 
Fachdidaktik, https://treffpunktsprachen.uni-graz.at/de/treffpunkt-sprachen/team/lehre-organisation/leitung/, 
në Universitetin e Gracit 
04 maj 2023, Shkup - Në kuadër aktiviteteve Edicioni i 7-të i Javës Evropiane “Ditët e Evropës”, Instituti për 
studime politike dhe Ndërkombëtare, Shkup, në mjediset e Institutit të Trashëgimisë Shpirtërore e Kulturore të 
Shqiptarëve – Shkup, më 4 maj 2023, pjesëmarrje në panel me temë: “Shqiptarët dhe Europa”. Fjalim për 
temën: 
“Shqipja dhe Europa – çka janë kërkesat e kohës”. 
https://www.koha.mk/shqipja-dhe-europa-cka-jane-kerkesat-e-kohes/ 
 
19-26 gusht 2023, Hildesheim, Gjermani - Në kuadër të Programit Erasmus +, takime pune e trajnime në 
Universitetin e Hildesheimit dhe në Institutin e Gjuhës dhe Letërsisë gjermane 
(https://www.uni-hildesheim.de/fb3/institute/idsl/), si dhe një ditë vizitë dhe takime pune në “Leibniz 
Universität Hannover”. 
14.09.2023, Prizren, Mbajtja e një ligjërate të hapur me temë: “Leksiku ndërkombëtar në mësimin e gjuhëve të 
huaja https://www.uni-prizren.com/rektori-alishani-priti-ne-takim-prof-dr-jurgen-sander-prorektor-per-mesim-
i-universitetit-te-hildesheimit-ne-gjermani/ 
 
Kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti për periudhën 2013-2023 ka qenë i emëruar dhe zgjedhur për anëtar, 
në shumë komisioneve të brendshme të fakultetit dhe në 2 universitete.  
Komisione të pranimit, zgjedhore, të transferit të studentëve etj.  
Anëtar i Këshilli i Fakultetit, senator, shef Dege, dekan i Fakultetit të Filologjisë, anëtar i Këshillit shkencor në 
nivel universiteti etj. 
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin “ 
Nënë  Tereza” kandidati  Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti   ka  realizuar  gjithsej  256 pikë  nga  veprimtaria 
mësimore-arsimore. 
 
III. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE  
 

Krahas angazhimit në procesin mësimor, kandidati në periudhën 2013-2023 është marrë vazhdimisht me 
realizimin e veprimtarisë hulumtuese shkencore. Veprimtaria shkencore-hulumtuese e kandidatit për periudhën 
2013-2023 përbëhet nga artikuj shkencorë të botuar në revista shkencore, vendore, rajonale e ndërkombëtare, 
me pjesëmarrje në konferenca shkencore. Kjo veprimtari e kandidatit është paraqitur si më poshtë: 
 
A. Mobiliteti i kandidatit 
Pjesëmarrja në konferenca shkencore vendore, rajonale e ndërkombëtare 
 
Pjesëmarrja në konferenca të ndryshme ndërkombëtare, siç dëshmohen në tabelën e punimeve të kandidatit, 
veçojmë këtu:  
 
11/15 prill 2016 - Pjesëmarrës në „International Week“ në: Pädagogische Hochschule Tirol, Innsbruck, Austri.  
 
Pjesëmarrës në Konferencën Shkencore Ndërkombëtare: “Marrëdhëniet e popullit shqiptar me  
Austro-Hungarinë (Austrinë), nga mesi i shek. XIX deri në ditët tona”. Prishtinë 9 shtator 2016. 
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17/18 mars 2017 – Pjesëmarrës në konferencën:  “Man lernt nicht mit dem Kopf allein” - Zur Rolle von 
Emotionen im DaF/DaZ-Unterricht. Në: Pädagogische Hochschule Wien, Vjenë.  
 
11/13 maj 2017, Prishtinë. Pjesëmarrës në konferencën: “Deutsch-Albanische Sprach- und Kulturbeziehungen 
in Geschichte und Gegenwart“ (Marrëdhëniet gjuhësore dhe kulturore gjermano-shqiptare gjatë historisë dhe 
në ditët e sotme) 
https://www.uni-regensburg.de/assets/forschung/dimos/ankuendigungen/tagungsprogramm_.pdf 
 
06/07 tetor 2017, Tiranë. Pjesëmarrës në konferencën e Mësuesve të gjuhës gjermane, organizuar nga Instituti 
i Goethe-s në Tiranë. (Deutschlehrertagung, Westlicher Balkan, Goethe-Institut) 
 
26/27 tetor 2017, Prishtinë. Pjesëmarrës në konferencën, Akademia e Shkencave dhe Arteve të Kosovës me 
temë: "Studimet albanistike në vendet ku flitet gjermanisht". Kumtesë me temë. “Vjena si qendër e studimeve 
albanistike”. 
http://ashak.org/repository/docs/Programi_per_Web_Albanistika_Gjermani_995310.pdf 
 
26/27 janar 2018, Tiranë  
Pjesëmarrës në konferencën me temë: “Austro-Hungaria dhe Shqipëria, 1916-1918”. Kumtesë me temë: 
“Hulumtimet në terren të Maximilian Lambertz-it në Shqipëri përgjatë viteve  
1916-1918”. 
 
16/17 mars 2018, Vjenë  
Pjesëmarrës në konferencën e 34 ÖDaF-Jahrestagung me temë:  
"Schreiben in Deutsch als Fremd- und Zweitsprache". Në: Pädagogische Hochschule Wien, Vjenë. 
 
27-29 shtator 2018, Regensburg  
Pjesëmarrës në konferencën V vjetore organizuar nga Qendra Hulumtuese DiMOS (V. Jahrestagung des 
Forschungszentrums Deutsch in Mittel-, Ost- und Südosteuropa), Regensburg; 
tema e kumtesës: “Deutsche Lehnwörter im Albanischen (Huazime gjermane në shqip) 
https://www.uni-
regensburg.de/forschung/dimos/medien/ankuendigungen/v.jahrestagung_dimos_programm_140818.pdf 
 
13-15 tetor 2018, Ohër  
Pjesëmarrës në simpoziumin me temë: “Mazedonien – ein junger Staat und sein kulturelles Erbe zwischen 
Orient und Okzident” (Maqedonia – një shtet i ri dhe trashëgimia e saj kulturore në mes orientit dhe 
oksidentit). Tema e kumtesës: “Der Status des Albanischen in Mazedonien” (Statusi i shqipes në Maqedoni). 
 
30 shtator 2019, Shkup   
Pjesëmarrës në panelin e organizuar nga Agjencia për Zbatimin me temë “Sfidat e përkthimit në Republikën e 
Maqedonisë së Veriut”, me kumtesë: “Domosdoshmëria e përkthimit dhe kompetenca traslatorike”. 
 
08 nëntor 2019, Prizren  
Pjesëmarrës në Konferencën “Ndihmesa shkencore të prof. dr. Abdullah Zymberit” me kumtesë: “Rreth 
ndryshimit të leksikut - në rastin e gjermanishtes dhe shqipes”   
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13-15 nëntor 2019, Tetovë  
Paraqitje për pjesëmarrje në Konferencën e gjashtë ndërkombëtare shkencore të Fakultetit Filologjik të 
Universitetit të Tetovës: „Gjuha, letërsia dhe kultura në shekullin XXI ” e me temë: Sfidat e përkthyesve të 
sotëm. 
 
20-23 shkurt 2020, Shkup  
Pjesëmarrës në konferencën organizuar nga Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, me temë: “Shumëgjuhësia dhe 
sfidat e zbatimit të Ligjit të Përdorimit të Gjuhëve në RMV”  
Kumtesë me temën: “Mbi përdorimin e gjuhës sipas modeleve të politikës gjuhësore të Tirolit të Jugut dhe 
Belgjikës” 
 
29-30 shtator 2021, Shkup 
Pjesëmarrës në konferencën organizuar nga Agjencia e Zbatimit të Gjuhës dhe UEJL, Shkup/Tetovë, me temë: 
“TERMINOLOGJIA DHE ROLI I SAJ PËR NJOHJEN E GJUHËS PROFESIONALE”.  
Kumtesë me temën: “ROLI I TERMINOLOGJISË PROFESIONALE NË PËRKTHIMIN E TEKSTEVE TË 
SPECIALIZUARA”. 
 
Vjenë, 15 - 20 gusht 2022. Pjesëmarrje në “Konferencën Ndërkombëtare të Mësuesve të Gjermanishtes” /„Die 
Internationale Tagung für Deutschlehrerinnen und Deutschlehrer (IDT)“.  Kumtesë me temën: „Tendenzen zur 
Internationalisierung des Wortschatzes in Zeiten der Pandemie“. 
 
29-30 shtator 2022, Shkup 
Pjesëmarrës në konferencën organizuar nga Agjencia e Zbatimit të Gjuhës Shkup, me temë: “Çështje të 
standardizimit të toponimisë në RMV”. 
Kumtesë me temën: “Toponimia nga këndvështrimi i politikës gjuhësore në shembullin e Tirolit të Jugut dhe 
Austrisë”. 
 
16 nëntor 2022, Shkup 
Pjesëmarrje ë kuadër të edicionit të katërt të manifestimit kulturor – shkencor “Ditët e Alfabetit - 2022” (14-22 
nëntor) me temë “Studimet albanologjike në gjuhën gjermane” organizuar nga Instituti i Trashëgimisë 
Shpirtërore e Kulturore të Shqiptarëve në Shkup, kumtesa me temë: “Ndihmesa e Maksimilian Lambercit për 
njësimin e gjuhës së përbashkët letrare shqipe”. 
 
09-10 dhjetor 2022, Prizren  
Pjesëmarrje në: International Scientific Conference “BRIDGE2022” of the University “UKSHIN HOTI” 
PRIZREN.  Conference theme: “NEW TRENDS IN A CHANGING WORLD”. Kumtesa me titull: 
“Ndryshimi i leksikut gjatë kohës së pandemisë. Në shembullin e gjermanishtes dhe shqipes”. 
 
5 maj 2023, Durrës 
Pjesëmarrje në konferencën shkencore me temë: “Ligjërimi i shkruar dhe i folur, probleme reale dhe 
propozime konkrete për zgjidhjen e tyre”, organizuar nga Universiteti “Aleksandër 
Moisiu”, Departamenti i Gjuhës shqipe, pranë Fakultetit të Edukimit, në Durrës, kumtesë me titull: “Rreth 
planifikimit të statusit të gjuhës – rasti i shqipes në RMV”. 
 
Paraqitja për pjesëmarrje në konferencën ndërkombëtare me temë: ”Didaktika e kulturave dhe gjuhëve të 
huaja: nga politikat gjuhësore në qasjet për një kompetencë të shumëgjuhësisë”, mbajtur më 23-24 tetor 2023, 
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organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve të huaja, Universiteti i Tiranës, me temën: “Planifikimi i përvetësimit të 
gjuhës në një shoqëri shumetnike” 
 
Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare:  
"Prof. E. Çabej përmes letërkëmbimit me kolege dhe kolegë të gjuhës gjermane" / “Prof. E. Çabej anhand 
seines Schriftwechsels mit deutschsprachigen Kolleginnen und Kollegen”, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve 
të huaja, Universiteti i Tiranës, më 09 nëntor 2023, me kumtes për: “Çabej në Konferencën e Insbrukut 1972 
për Joklin”, https://fgjh.edu.al/programi-i-konferences-cabej-dhe-abstraktet/ 
 
Pjesëmarrje në konferencën shkencore ndërkombëtare, organizuat nga Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, më 
datë 10 nëntor 2023, me temën: “Ndërgjegjësimi gjuhësor si mjet i planifikimit dhe politikës gjuhësore”/ 
“Language Awareness as a tool of Language planning and policy”. https://www.uni-prizren.com/en/bridge-
2023/conference-program-2023/ 
 
Kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti, studimet themelore, të magjistraturës dhe të Doktoratës, që të tre 
nivelet e shkollimit të lartë, i ka përfunduar në Universitetin e Vjenës. Edhe pas studimeve pasojnë vizita 
studimore, qëndrime për kërkime shkencore në Gjermani e Austri.   
 
B. Artikuj shkencorë 
Publikimi i punimeve në konferenca shkencore vendore, rajonale e ndërkombëtare 
 
Maksuti, Izer (2012): Internationalismen und false friends. Die „richtigen“ und die „falschen“ Freunde. 
DITURIA: Zeitschrift für Germanistische Sprach- und Literaturwissenschaft (Oberhausen, ATHENA-Verlag), 
2012, Nr. 8, fq. 73-88 ISSN: 2191-2440 
 
Maksuti, Izer (2013): Ein kurzer geschichtlicher Überblick der deutschsprachigen Albanologie. In: Poeta 
nascitur, historicus fit - Ad honorem Zef Mirdita, Albert Ramaj (ed.), St. Gallen – Zagreb, (botim i plotësuar e 
aktualizuar), fq. 849-860. ISBN: 978-3-9524201-0-2 
 
Maksuti, Izer (2013): Das Albanische. Ein kurzer geschichtlicher Überblick über die Dialekte und die 
Standardisierung. – FILOLOGJIA revistë shkencore ndërkombëtare për gjuhësi, letërsi dhe kulturë, Tetove, 
USHT, Viti I, prill 2013, fq. 411-426. ISSN 1857-8535 
 
Maksuti, Izer (2014): Kontaktet gjuhësore të shqipes me gjermanishten. - ALBANOLOGJIA, International 
Journal of Albanology, Vol. 1, No. 1-2, Tetova 2014, fq. 149-154. Botime të Seminarit VII Ndërkombëtar i 
Albanologjisë, Tetovë. ISSN 1857-9485 (Print) 
 
Maksuti, Izer (2014): Mbi botimet e profesor Fadil Sulejmanit për gjuhën gjermane. Konferencë shkencore 
kushtuar profesor Fadil Sulejmanit, shkurt 2014, Tetovë. – FILOLOGJIA International Journal of Human 
sciences, Vol. 2, No. 1-2, Tetova 2014, fq. 51-55. ISSN 1857-8535 
 
Maksuti, Izer (2015): Internationalismen im Albanischen unter besonderer Berücksichtigung des 
Alltagswortschatzes. Meine Sprachen, meine Forschung und ich. SprachwissenschaftlerInnen reflektieren über 
ihre Arbeit. Festschrift für Rudolf de Cillia. SPRACHE IM KONTEXT. Wien u.a. Peter Lang. 2015, Bd. 43, 
fq. 75-85. ISBN: 978-3-631-66485-8 
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Maksuti, Izer (2015): Mbi disa veçori leksikore të gjermanishtes dhe shqipes – Sprovë për një krahasim të dy 
arealeve gjuhësore. – FILOLOGJIA International Journal of Human sciences, Vol. 3, No. 3, Tetova 2015, fq. 
30-47. ISSN 1857-8535 
 
Maksuti, Izer (2016): Rreth kontakteve të shqipes me gjuhët tjera – një vështrim i shkurtër. - FILOLOGJIA 
International Journal of Human sciences, Vol. 4,  Nr. 4, Tetova 2016, in Vol. 4, Nr. 6, fq. 36-55) ISSN 1857-
8535 
 
Maksuti, Izer (2017): Rreth kontributit të hulumtuesve austro-hungarezë për gjuhën shqipe. Shkup: Logos-A,– 
Kumtesë e mbajtur në Konferencën Shkencore  Ndërkombëtare: “Marrëdhëniet e popullit shqiptar me Austro-
Hungarinë (Austrinë), nga mesi i shek. XIX deri në ditët tona”. Prishtinë 9 shtator 2016, 2017, fq. 135-147. 
 
Maksuti, Izer (2017):  Rreth studimeve albanistike në hapësirën gjermanishtfolëse – një vështrim i 
përgjithshëm. ALBANOLOGJIA, International Journal of Albanology, Kumtesë e mbajtur në Seminarin X 
Ndërkombëtar të Albanologjisë, 30 shtator 2016, Tetovë. 2017, vol. 4, No. 7, fq. 57-72, ISSN 1857-9485 
(Print) 
 
Maksuti, Izer (2018):  Rreth kontributit albanologjik të Armin Hetzer. ALBANOLOGJIA, International 
Journal of Albanology,– Kumtesë e mbajtur në Seminarin XI Ndërkombëtar të  
Albanologjisë, 30 shtator 2017, Tetovë. Vol. 4, No. 7, 2018, fq. 57-72, ISSN 1857-9485 (Print) 
 
Maksuti, Izer (2019):  Rreth fenomenit të kontaktit gjuhësor në shembullin e shqipes me gjermanishten. 
Shqipja e sotme dhe marrëdhëniet e saj me gjuhët e tjera, Prizren: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i 
Filologjisë. 2019, fq. 328-342. ISBN 978-9951-767-26-2 
 
Maksuti, Izer (2019):  Hulumtimet në terren të Maximilian Lambertz-it në Shqipëri përgjatë viteve 1916-1918, 
Austro-Hungaria dhe Shqipëria 1916-1918. Österreichisch – Ungerische Monarchie und Albanien 1916 – 
1918. Tiranë: versioni në gjermanisht: Maximilian Lambertz: Albanologische Forschungen vor Ort in den 
Jahren 1916 – 1918. 2019, fq. 199 - 218; fq. 452 – 473.ISBN 978-9928-4451-7-9 
 
Maksuti, Izer (2020):  “Politikat gjuhësore europiane”, Në: DORACAK i nëpunëseve administrativë lidhur me 
zbatimin e ligjit për përdorimin e gjuhëve. Shkup: Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, 2020, fq. 19-25. ISBN 978-
608-66482-5-1 
 
Maksuti, Izer (2020): “Rreth domosdoshmërisë së përkthimit”, Përmbledhja e kumtesave të tryezës shkencore 
“Sfidat e përkthimit në Republikën e  Maqedonisë së Veriut”, mbajtur më 30.09.2019, për nder të Ditës 
Ndërkombëtare të Përkthimit, organizuar nga Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, Shkup, fq. 30-38. 
 
Maksuti, Izer (2021): “Politika gjuhësore në Tirolin e Jugut dhe në Belgjikë: Me disa të dhëna mbi statusin e 
shqipes në RMV” KONFERENCA shkencore ndërkombëtare për ditën ndërkombëtare të gjuhës amtare. 
“Shumëgjuhësia dhe sfidat e zbatimit të ligjit të përdorimit të gjuhëve në RMV”, Shkup 2021, fq. 126-153. 
ISBN 978-608-4915-05-8 
 
Maksuti, Izer (2021): “Disa sfida të përdorimit zyrtar të gjuhës shqipe në Republikën e Maqedonisë së 
Veriut”. GJUHA SHQIPE, Viti XXXIX, 2/2021, Prishtinë: Instituti Albanologjik, 2021, fq. 39-67.  
Krusha, Ilir/Maksuti, Izer: “THE IMPERATIVE SENTENCE: SYNTACTIC AND SEMANTIC 
DIFFERENCES IN GER-MAN AND ALBANIAN”. PALIMPSEST 2022, Vol. 7 No. 13, 2022, fq. 63-
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73.https://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/issue/view/297, DOI: https://doi.org/10.46763/PALIM22713063k, 
SCOPUS: https://www.scopus.com/sourceid/21101041414 
Sela, Ylber/Maksuti, Izer: “Agjencia e Zbatimit të Gjuhës dhe përdorimi zyrtar i shqipes në RMV”. 
International Scientific Conference “BRIDGE2022” of the University “UKSHIN HOTI” PRIZREN.  
Conference theme: “NEW TRENDS IN A CHANGING WORLD”. 09-10 dhjetor 2022, Prizren. Në shtyp.  
 
Libra  
1. Sprachliche Einflüsse des Deutschen auf das Albanische: Deutsche Entlehnungen im albanischen 
Wortschatz. VDM Verlag Dr. Müller. 2010, 172 fq.  
 
2. Internationalismen im Albanischen. Eine kontrastive Untersuchung unter  
besonderer Berücksichtigung des Alltagswortschatzes - Albanisch, Deutsch,  
Englisch, Französisch. Saarbrücken: Südwestdeutscher Verlag für  
Hochschulschriften. 2009, 232 fq.  
 
Ai është edhe bashkëbotues i librit tepër të vlefshëm për shqiptarët në Maqedoni, botuar në gjermanisht nga 
instituti i njohur vjenez:  
Kahl, Thede / Maksuti, Izer / Ramaj, Albert (ed.) 2006: Die Albaner in der Republik  
Makedonien. Fakten, Analysen, Meinungen zur interethnischen Koexistenz  
Münster, Wien: LIT Verlag. 296 fq. (Wiener Osteuropa Studien,  
herausgegeben vom Österreichischen Ost- und Südosteuropa-Institut, Bd. 23) 
 
Maksuti, Izer (2023): Studime gjuhësore I. Prizren: Seria e botimeve universitare.  
(Në botim, 250 fq.) 
 
Recensione 
 
Maksuti, Izer (2020):  Recension për librin: Kurt Gostentschnigg: Wissenschaft im Spannungsfeld von Politik 
und Militär. Die österreichisch-ungarische Albanologie 1867-1918. [Shkenca midis politikës dhe ushtrisë. 
Albanologjia austro-hungareze 1867–1918]. Wiesbaden:  
Springer Vs 2018, 828 f. Në: STUDIME FILOLOGJIKE, Tiranë, 1-2, LXXIV (LVII) 2020, fq. 199-203,  
ISSN: 0563-5780 
 
Maksuti, Izer (2019):  Recension për librin: Ylber Sela, Jusuf Zejneli, Jeton Shasivari, Valbona Hajretin, 
Argëtim Saliu, Llazo Matovski (2021): “Gjuha shqipe para dhe pas miratimit të Ligjit të përdorimit të gjuhëve 
të vitit 2019”. Shkup: Agjencia e zbatimit të gjuhës e RMV-së. ISBN: 978-608-4915-06-5. GJUHA SHQIPE, 
Viti XXXIX, 3/2021, fq. 148-152. Prishtinë: IA.  
 
Intervista  
Intervistë me Prof. Dr. Peter Rau 
(Gjermanist):  

Revistë (Vjenë/Tetovë) UNIVERSITAS,  
Nr. 4 & 5 

2004, fq. 
343-350. 

Intervistë me Prof. Dr. Armin 
Hetzer (Balkanolog, albanolog) 
 

Revistë (Vjenë/Tetovë) UNIVERSITAS, Nr. 8 
 

2006, S. 233-
241 

 

http://www.amazon.de/Sprachliche-Einfl%C3%BCsse-Deutschen-auf-Albanische/dp/3639255488/ref=sr_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1282219395&sr=1-1
http://www.amazon.de/Sprachliche-Einfl%C3%BCsse-Deutschen-auf-Albanische/dp/3639255488/ref=sr_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1282219395&sr=1-1
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Bibliografi  
 
Tepër të dobishme dhe të nevojshme për studime të mëtejshme shkencore janë edhe kontributet e tija 
bibliografike:  
Botime mbi shqiptarët në Maqedoni 1. - UNIVERSITAS 1 (2002), fq. 9-10;  
-//- 2, - UNIVERSITAS 2 (2002), fq. 75-76;  
-//- 3, - UNIVERSITAS 3 (2003), fq. 172-174. 
-//- 4, - UNIVERSITAS 4 & 5 (2004), fq.351-355. 
-//- 5, - UNIVERSITAS 6 & 7 (2005), fq. 466-468. 
-//- 6, - UNIVERSITAS 8  (2006), fq. 247-248.  
-//- 7, - UNIVERSITAS 9 (2008), fq. 151-152. 
 
Studime mbi ndikimin e elementit gjuhësor të gjuhëve të huaja në shqip. – „UNIVERSITAS“ (Tetovë/Vjenë), 
Viti IV, Nr. 6 & 7 (2005), fq. 454-465. 
 
Bibliographie der deutschen, österreichisch-ungarischen, österreichischen und schweizerischen Albanologie 
(Bibliografi e albanologjisë gjermane, austro-hungareze, austriake dhe zvicerane). Në: Izer Maksuti (2002): 
Sprachliche Einflüsse des Deutschen auf das Albanische. Wien (Vjenë), fq. 122-171, dhe në: Sprachliche 
Einflüsse des Deutschen auf das Albanische: Deutsche Entlehnungen im albanischen Wortschatz. VDM 
Verlag Dr. Müller. 2010, fq. 119 – 169.  
 
Pas shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar Komisionit recensues konstaton se veprimtaria shkencore-
hulumtuese  në  periudhën  paraprake  që  është  me  rëndësi  të  madhe  për  kandidatin  për  të  vlerësuar  për 
veprimtarin shkencore-hulumtuese. Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet  
mësimore-shkencore në Universitetin “ Nënë Tereza” kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti ka realizuar 96,5  
pikë nga veprimtaria shkencore-hulumtuese. 
 
IV. VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI NGA 
        INTERESI MË I GJËRË 
 

Po përmendim disa më të rëndësishmet për këtë pjesë: Përgatitje të programeve studimore, bartës dhe 
mbrojtës i programeve të Gjuhës dhe Letërsisë gjermane në disa universitete. Ndihmesë për ndërkombëtarizim 
dhe promovim i universitetit, po ashtu edhe për kultivimin e bashkëpunimit në mes universiteteve të vendit, 
rajonit dhe sidomos me ata të vendeve gjermanishtfolëse.  

Nga viti 2019 Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti është edhe këshilltar i jashtëm i Agjencisë së Zbatimit të 
Gjuhës, në Shkup, për fushën e planifikimit dhe politikës gjuhësore.  

Ai është hartues i recensioneve të disa botimeve, si në gjermanisht ashtu edhe në shqip, hartues i 
bibliografive, po ashtu ka mbajtur ligjërata të hapura në gjermanisht dhe në shqip,  pjesëmarrës në disa 
diskutime e debate shkencore me interes mbarëshoqëror.   
 
- Nga janari 2007 deri korrik 2009, udhëheq Degën e gjuhës dhe letërsisë gjermane të USHT-së. Gjatë kësaj 
kohe jep kontributin e vetë për rimëkëmbjen e Degës si dhe për ndërkombëtarizim të saj dhe të universitetit. 
Ndër punët e shumta dallojmë: drejtues i projektit për plan-programin e ri; 2007, ideator, projektues i Qendrës 
së Gjuhëve të Huaja në Universitetin Shtetëror të Tetovës, sekretar i parë shkencor i Seminarit I Albanologjik; 
udhëheqja dhe fitimi i projekteve brenda vendit dhe ndërkombëtare si:  
- Programi i Fondacionit HERDER (qëndrim tre semestra në degë i profesores A. Opitz dërguar nga ky 
fondacion) 

http://www.amazon.de/Sprachliche-Einfl%C3%BCsse-Deutschen-auf-Albanische/dp/3639255488/ref=sr_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1282219395&sr=1-1
http://www.amazon.de/Sprachliche-Einfl%C3%BCsse-Deutschen-auf-Albanische/dp/3639255488/ref=sr_1_1?s=books&ie=UTF8&qid=1282219395&sr=1-1
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- Programi i Lektorëve austriakë nga 2007 deri më tani, projekti vazhdon. (Përfitimet nga ky projekt: 
shkëmbim akademik, trajnim i stafit nga ekspertë austriak, qëndrime studimore të studentëve tanë në Vjenë, 
dërgimi i librave të specializuar, fitimi i licenës për Diplomën austriake të gjuhës gjermane, Ditët e kulturës 
austriake në USHT, prezencë e vazhdueshme e përfaqësuesve austriak nga ambasada e tyre në vend, etj.). 
- Korrik 2009 deri shtator 2010 dekan i Fakultetit Filologjik  

Edhe gjatë kësaj periudhe të shkurtër dallohet për menaxhim shembullor të fakultetit, për planifikim të 
mirëfilltë akademik si dhe për udhëheqje dhe fitime të projekteve të ndryshme, si: Lektorati i Fondacionit 
BOSCH (qëndrim 2 vjeçar i një lektori financuar nga ky fondacion, realizimi i shumë projekteve në dobi të 
degës, fakultetit, universitetit, studentëve), ideator dhe udhëheqës i projektit për Laboratorin multilingual, 
financuar nga Ministria e Arsimit dhe Shkencës së Maqedonisë; si dhe koordinimin e hartimit të plan-
rogrameve të reja për të gjitha degët e Fakultetit Filologjik.    
Nga shtatori 2014 në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren, ndërmjetësimi për Programin e Lektorëve austriakë 
në Degën e Gjuhës dhe Letërsisë gjermane, projekti vazhdon. Përfitimet nga ky projekt, po ashtu janë të 
shumta, si: shkëmbim akademik, trajnim i stafit nga ekspertë austriak, qëndrime studimore të studentëve tanë 
në Vjenë, dërgimi i librave të specializuar, Ditët e gjuhës gjermane, prezencë e vazhdueshme e përfaqësuesve 
austriakë e gjermanë nga ambasada e tyre në vend, etj.).   
 
Nga 2018 themelimi i Bibliotekës profesionale të gjermanistikës (Fachbibliothek Germanistik) me libra të 
dhuruar nga profesorët e tij në Universitetin e Vjenës, Instituti i gjuhësisë dhe gjermanistikës.   
 
Gjuhët e huaja: 
Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti është njohës edhe i disa gjuhëve. Ai është njohës i gjermanishtes, anglishtes, 
maqedonishtes, serbo-kroatishtes dhe ka njohuri shkollore të frëngjishtes. 
Prof. Inord. Dr.  Izer Maksuti, përpos për punën e tij kërkimore-shkencore, shquhet edhe për punën e tij si 
mësimdhënës në Programin studimor: Gjuhë dhe letërsi gjermane të Fakultetit Filologjik të USHT-së si dhe në 
Universitetin Publik të Prizrenit. Ai është pedagog shumë i çmuar në punën me studentët. Ai është ligjërues i 
aftë, praktik dhe i shquar me dhuntinë e sistemimit dhe thjeshtimit të lëndës mësimore, që ai jep, të paraqitjes 
së qartë dhe strukturimit të mendimeve, të argumentimit të bindshëm të pohimeve. Si në shkrimet ashtu edhe 
në ligjëratat e tij vjen në shprehje dija, kultura dhe formimi i tij, informimi i plotë qoftë edhe për të dhënat më 
të reja që kanë të bëjnë me lëndët, me të cilat merret dhe të cilat i ligjëron ai.  
Në përputhje me Rregulloren dhe procedurën për zgjedhjen në thirrjet mësimore-shkencore në Universitetin “ 
Nënë Tereza” kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti ka realizuar 44,5 pikë nga veprimtaria profesionale - 
aplikative dhe nga veprimtaria nga interesi më i gjerë.  
 
V. FORMULARI PËR RAPORTIN PËR ZGJEDHJE NË THIRRJEN  
    MËSIMORE - SHKENCORE 
 

Në  shtojcat  e  mëposhtme  është  bashkangjitur  formulari  për  raportin  e  zgjedhjes  në  thirrjen  
mësimore- shkencore.  Kandidati    Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti ka  grumbulluar  gjithsej  397 pikë,  edhe  atë  
për: veprimtarinë mësimore-arsimore 256 pikë, veprimtarinë shkencore-hulumtuese 96,5 pikë, veprimtarinë 
profesionale-aplikative dhe veprimtarinë me interes më të gjerë 44,5 pikë. 
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    REFERENCAT  PROFESIONALE  TË  KANDIDATIT PËR  
ZGJEDHJEN  NË THIRRJE  

Pikë 

 VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
  

256 

 VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

96,5 

VEPRIMTARIA    PROFESIONALE-APLIKATIVE    DHE    VEPRIMTARIA    
ME INTERES MË TË GJERË  

44,5 

GJITHSEJ 397 

 
PËRFUNDIMI  DHE PROPOZIMI 

 
Në bazë të asaj që u tha më lart për kandidatin e paraqitur në konkurs dhe në pajtim me kriteret e konkursit të 
datës 24.10.2023, në bazë të vendimit të Universitetit “Nënë Tereza” Shkup, për caktimin e komisionit 
recensues nr.02-23/3 datë 01.11.2023) i propozojmë Këshillit Mësimor të Fakultetit të Shkencave Humane dhe 
Senatit të këtij Universiteti që ta zgjedhë kandidatin Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti mësimdhënës në Fakultetin e 
Shkencave Humane, në thirrjen Profesor i rregullt në fushë të gjermanistikës, gjuhësi gjermane,  për lëndët: 
  

1. Gjuhë bashkëkohore gjermane 1 dhe 2  
2. Fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane 1 dhe 2  
3. Leksikologji dhe leksikografi e gjuhës gjermane  
4. Gjuhësi kontrastive (gjermanisht – shqip)  

 
Nga përshkrimet e kualifikimeve, publikimeve dhe përvojës së punës, kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti i 
plotëson kushtet e konkursit dhe propozohet për zgjedhje në thirrjen profesor i rregullt (Prof.Dr.) në 
Fakultetin e Shkencave Humane, për fushën e shpallur në konkursin e lartshënuar.  
Kandidati Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti ka përgatitjen e duhur akademike, studimet e larta të tre niveleve, në 
Universitetin e Vjenës (studimet bazë 1995-2002; magjistratura (2003) dhe studimet e doktoratës, 2003-2006, 
mentoruar dy herë nga gjuhëtari me renome ndërkombëtare prof. dr. Wolfgang U. Dressler dhe një herë si 
bashkëmentor pati prof.dr. Rudolf de Cillia.  
 
Kandidati ka përvojë shumëvjeçare në Universitetin e Evropës Juglindore, Tetovë, Universitetin Shtetëror të 
Tetovës, Universitetin e Prizrenit “Ukshin Hoti”, si mësimdhënës dhe pjesëmarrës në projekte të shumta 
shkencore. Argument shtesë janë edhe publikimet e shumta, hartimi i studimeve monografik në gjermanisht, si 
dhe pjesëmarrja në shumë konferenca shkencore.   
 
Kandidati, Prof. Inord. Dr. Izer MAKSUTI, i plotëson kriteret e zgjedhjes për thirrjen akademike profesor i 
rregullt (Prof.Dr.) edhe duke u mbështetur edhe në dëshmitë si në vijim: 

• e ka gradën  Doktor i shkencave, në fushën e gjuhësisë  fituar që në vitin 2006; 
• e plotëson me përpikëri profilin akademik për fushën ku ka konkurruar; 
• ka publikuar 5 punime shkencore si autor  kryesor në revista shkencore ndërkombëtare; 
• ka publikuar mbi 15 punime shkencore si autor në revista shkencore kombëtare dhe  ndërkombëtare; 
• ka marrë pjesë në mbi 15  konferenca ndërkombëtare si autor dhe koautor; 
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• ka përvojën e mjaftueshme në mësimdhënie universitare (më shumë se 20 vjet);  
nga viti 2003 asistent, 2007 docent, nga shkurti 2013 profesor inordinar dhe profesor i asocuar nga 
viti 2017. 

• ka marrë pjesë aktivisht në trajnime, specializime dhe projekte profesionale-shkencore në vendet e 
ndryshme të BE-së, Austri, Gjermani, Hungari, Kroaci, Tirol të Jugut/Itali.  

• Ka udhëhequr 2 tema master dhe 2 kandidate të studimeve të doktoratës. 
• ka përvojë pune mjaft të gjatë në fushën e gjuhësisë, gjermanistikës dhe translatologjisë  

 
Duke u mbështetur në arsyetimet e mësipërme Komisioni recensues ka nderin dhe kënaqësinë Këshillit të 
Fakultetit të Shkencave Humane, të Universitetit “Nënë Tereza” Shkup, t’i propozojë që Prof. Inord. Dr. Izer 
Maksuti të zgjidhet në thirrjen profesor i rregullt (Prof. Dr.) në fushën shkencore të gjermanistikës 
(64005), nga klasifikimi i fushave dhe sferave shkencore-hulumtuese sipas klasifikimit të Fraskatit.  
 
Nënshkrimet origjinale nga anëtarët e komisionit recensues: 
 
 
 1. Prof. Dr. Brikena Kadzadej, kryetar, d.v. _________________ 
  
     2. Prof. Dr. Mario de Matteis, – anëtar, d.v. _________________ 
  
     3. Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi, - anëtar, d.v. _________________ 
 
 
 
Shkup, nëntor 2023  
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SH T O J C Ë 
 

PËR  RAPORTIN  PËR  ZGJEDHJEN  NË  THIRRJEN  MËSIMORE- SHKENCORE,  
SHKENCORE DHE MËSIMORE-PROFESIONALE 
 
Kandidati:    Prof. Inord. Dr. Izer Maksuti  
Institucioni: Fakulteti i Shkencave Humane, Universiteti “Nënë Tereza” - Shkup  
Programi studimor: Gjuhë dhe Letërsi gjermane  
Lëmi shkencor: Gjermanistikë, Gjuhësi gjermane (Kodi 64005)  
 
I.  VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 
 
 Mbajtja e ligjëratave 
Mbajtja e mësimit në ciklin e parë të studimeve 
  

Pikë  

 UNIVERSITETI ,”NËNË TEREZA” SHKUP  
2022/2023 
 Gjuhë bashkëkohore gjermane 1  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 

 1 

2022/2023 
 Fonetikë dhe fonologji e gj. gjermae 1  (2 orë ligjerata + 2 orë ushtrime) 
 
 

 1 

 
UNIVERSITETI “UKSHIN HOTI” PRIZREN  (2010 – 2023) 

 

 2013-2023  
 Hyrje në gjuhësi gjermane  (2 orë ligjërata)   
 

 2  

 2013-2022 
 Fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane (2 orë ligjerata)   

  2 

 2013-2022 
 Leksikologji e gjuhës gjermane (2 orë ligjërata 1 orë ushtrime)   

  2 

 2013-2023 
 Seminari i gjuhësisë gjermane (2 orë ligjërata) 

  2 

 2013-2023 
 Metodologjia dhe teknikat e punës shkencore (1 orë ligjëratë, 1 orë ushtrime) 

  2 

 2013-2023 
 Gjuhësi kontrastive (2 orë ligjërata)  

  2 

   
2013-2023 
 Përkthim gjermanisht – shqip  (1 orë ligjëratë, 2 orë ushtrime) 
 

  2 



35 

 

  
2015-2020 
 Stilistika krahasimtare gjermanisht-shqip (2 orë ligjëratë, 1 orë ushtrime)  

  
  2 

 2017-2022 
 Ortografi e gjuhës gjermane (2 orë ligjëratë, 1 orë ushtrime) 

  2 

 2018-2022 
  Metodat dhe teknikat e përkthimit (2 orë ligjëratë, 1 orë ushtrime) 

  2 

UNIVERSITETI I TETOVËS në Tetovë – 2007-2021  
Po ashtu për Studime të disperzuara në Shkup (2011-2014) 

 

 Hyrje në gjuhësi gjermane  (2 orë ligjërata)  (2013-2018) 
 

  2 

 Fonetikë dhe fonologji e gjuhës gjermane (2 orë ligjërata)   (2013-2021)   2 

 Leksikologji e gjuhës gjermane I dhe II  (2 orë ligjërata) (2013-2021)    2 
 Drejtshkrim I dhe II  (1 orë ligjëratë, 2 orë ushtrime) (2013-2021)   2 

Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve në ciklin e dytë, UT, Tetovë 
2011 deri 2018 

 

 Historia e gjuhës gjermane (2013-2018)   3 

 Gjuhësi aplikative (2013-2018)   3 

 Semantika e gjuhës gjermane (2013-2018)  3 

Mbajtja e ligjëratave dhe ushtrimeve në ciklin e parë dhe të dytë në  
Universitetin e Europës Juglindore, Tetovë (tetor 2016- qershor 2018) 

 
 

 

 Në nivelin Master – Sociolinguistika e gjuhës gjermane (2016-2017)   3 

 Në studimet deridiplomike tetor 2016 – janar 2017; Fjalëformimi i gjuhës 
gjermane  

  2 

 Në studimet deridiplomike shkurt 2017; Përkthim gjermanisht-shqip   2 

  
Konsultime me studentë (2003 - 2023) 

  
 Pikët 

 Për të gjithë lëndët e ofruara në UEJL, Tetovë (2016-2017)   5 

 Për të gjithë lëndët e ofruara në UT, Tetovë (2013 - 2021)  10 

 Për të gjithë lëndët e ofruara në Universitetin “Ukshin Hoti”, Prizren 
 (2013-2023) 

 10 
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  Përgatitja dhe prezantimi i një lënde të re në ciklin e parë  

 Hyrje në gjuhësi gjermane    3 

 Drejtshkrim I dhe II      2 

   
Përkthim gjermanisht – shqip   

  2 

  
Përgatitja dhe prezantimi i një lënde të re në ciklin e dytë 

 

 Gjuhësia aplikative    2 

 Semantika e gjuhës gjermane    2 

 Historia e gjuhës gjermane    2 

 Pjesëmarrës në trajnime dhe seminare metodike-didaktike brenda e 
   jashtë vendit  

   

 11-15 prill 2016 – Pjesëmarrës në „International Week“ në: Pädagogische  
Hochschule Tirol, Innsbruck, Austri.  
 

  1 

06-07 tetor 2017, Tiranë. Pjesëmarrës në konferencën e Mësuesve të gjuhës 
gjermane, organizuar nga Instituti i Goethe-s në Tiranë. (Deutschlehrertagung, 
Westlicher Balkan, Goethe-Institut) 
 

  1 

 13-15 tetor 2018, Ohër  
Pjesëmarrës në simpoziumin me temë: “Mazedonien – ein junger Staat und sein 
kulturelles Erbe zwischen Orient und Okzident” (Maqedonia – një shtet i ri dhe 
trashëgimia e saj kulturore në mes orientit dhe oksidentit). Tema e kumtesës: “Der 

          
 

  1 

11-13.12.2019, Vjenë-Bozen, Tirol i Jugut, Itali, Vizitë studimore në Qendrën 
Hulumtuese EURAC 
 

 1 

  
Mentor i mbrojtjes së temave të diplomës 

 

 Mentor i mbrojtjes së temave të diplomës, të nivelit bachelor, mbi 200 veta 
 

  200 x 0,5 = 100 

 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temave të  
diplomës mbi 300 veta 
 
  

 300 x 0,2 = 60 

 Anëtar i komisionit për vlerësim dhe mbrojtje të temave të  
 Magjistraturës  

 8 x 0,5 = 4 

 Profesor i ftuar jashtë vendit: në Universitetin e Prishtinës, Prizrenit, Insbrukut, 
Hildesheimit 

 2 

GJITHSEJ  256 
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II. VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 
 

Emri i aktivitetit   Pikë  

 Mentor (PhD, MA, BA)  

Mentor i parë i një kandidati të disertacionit dhe mentor i dytë i një kandidate të 
disertacionit në Universitetin e Prishtinës   
 

  

Mentor i parë i një kandidati të disertacionit në Universitetin e Prishtinës   
 

  6 

Mentor i dytë i një kandidati të disertacionit në Universitetin e Prishtinës   
 

 2 

 
Mentor i mbrojtjes së temave të diplomës, të nivelit master  

  
2 x 3 = 6 

Ligjëratë në seksione të takimit shkencor/profesional me pjesëmarrje 
ndërkombëtare  

 7 x 2 =   14 

 Ligjëratë e mbajtur me ftesë të universiteteve të huaj   2 x 3 =  6 

Pjesëmarrës në takime shkencore/profesionale me referat   9x 1 = 9  

Mbajtja e mësimit në trajnime, seminare për nevojën e institucioneve vendore   3 x 1 = 3  

Punim me rezultate shkencore origjinale, të botuara në revista 
shkencore/profesionale me bord editorial ndërkombëtar 

 

Krusha, Ilir/Maksuti, Izer: “THE IMPERATIVE SENTENCE: SYNTACTIC AND 
SEMANTIC DIFFERENCES IN GER-MAN AND ALBANIAN”. PALIMPSEST 
2022, Vol. 7 No. 13, 2022, fq. 63-
73.https://js.ugd.edu.mk/index.php/PAL/issue/view/297, 
DOI  htt //d i /10 46763/PALIM22713063k  

  
 

   3 

 Maksuti, Izer (2021): “Disa sfida të përdorimit zyrtar të gjuhës shqipe në 
Republikën e Maqedonisë së Veriut”. GJUHA SHQIPE, Viti XXXIX, 2/2021, 
Prishtinë: Instituti Albanologjik, 2021, fq. 39-67.  
 

 3 

Maksuti, Izer (2021): “Politika gjuhësore në Tirolin e Jugut dhe në Belgjikë: Me 
disa të dhëna mbi statusin e shqipes në RMV” KONFERENCA shkencore 
ndërkombëtare për ditën ndërkombëtare të gjuhës amtare. “Shumëgjuhësia dhe 
sfidat e zbatimit të ligjit të përdorimit të gjuhëve në RMV”, Shkup 2021, fq. 126-
153  ISBN 978 608 4915 05 8 
 

 3 

 Maksuti, Izer (2020): “Rreth domosdoshmërisë së përkthimit”, Përmbledhja e 
kumtesave të tryezës shkencore “Sfidat e përkthimit në Republikën e  Maqedonisë 
së Veriut”, mbajtur më 30.09.2019, për nder të Ditës Ndërkombëtare të Përkthimit, 
organizuar nga Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, Shkup, fq. 30-38. 
 

 1 
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 Maksuti, Izer (2020):  “Politikat gjuhësore europiane”, Në: DORACAK i 
nëpunëseve administrativë lidhur me zbatimin e ligjit për përdorimin e gjuhëve. 
Shkup: Agjencia e Zbatimit të Gjuhës, 2020, fq. 19-25. ISBN 978-608-66482-5-1 
 

 1 

 Maksuti, Izer (2019):  Hulumtimet në terren të Maximilian Lambertz-it në 
Shqipëri përgjatë viteve 1916-1918, Austro-Hungaria dhe Shqipëria 1916-1918. 
Österreichisch – Ungerische Monarchie und Albanien 1916 – 1918. Tiranë: 
versioni në gjermanisht: Maximilian Lambertz: Albanologische Forschungen vor 
Ort in den Jahren 1916 – 1918. 2019, fq. 199 - 218; fq. 452 – 473.ISBN 978-9928-

 
 

 3 

 Maksuti, Izer (2019):  Rreth fenomenit të kontaktit gjuhësor në shembullin e 
shqipes me gjermanishten. Shqipja e sotme dhe marrëdhëniet e saj me gjuhët e 
tjera, Prizren: Universiteti “Ukshin Hoti”, Fakulteti i Filologjisë. 2019, fq. 328-
342  ISBN 978 9951 767 26 2 
 

 1 

 Maksuti, Izer (2018):  Rreth kontributit albanologjik të Armin Hetzer. 
ALBANOLOGJIA, International Journal of Albanology,– Kumtesë e mbajtur në 
Seminarin XI Ndërkombëtar të  
Alb l ji ë  30 ht t  2017  T t ë  V l  4  N  7  2018  f  57 72  ISSN 1857

  
 

 3 

 Maksuti, Izer (2017):  Rreth studimeve albanistike në hapësirën gjermanishtfolëse 
– një vështrim i përgjithshëm. ALBANOLOGJIA, International Journal of 
Albanology, Kumtesë e mbajtur në Seminarin X Ndërkombëtar të Albanologjisë, 
30 shtator 2016, Tetovë. 2017, vol. 4, No. 7, fq. 57-72, ISSN 1857-9485 (Print) 
 

 3 

  
Maksuti, Izer (2017): Rreth kontributit të hulumtuesve austro-hungarezë për gjuhën 
shqipe. Shkup: Logos-A,– Kumtesë e mbajtur në Konferencën Shkencore  
Ndërkombëtare: “Marrëdhëniet e popullit shqiptar me Austro-Hungarinë 
(Austrinë), nga mesi i shek. XIX deri në ditët tona”. Prishtinë 9 shtator 2016, 2017, 

  
 

 1 

Maksuti, Izer (2016): Rreth kontakteve të shqipes me gjuhët tjera – një vështrim i 
shkurtër. - FILOLOGJIA International Journal of Human sciences, Vol. 4,  Nr. 4, 
Tetova 2016, in Vol. 4, Nr. 6, fq. 36-55) ISSN 1857-8535 
 

 3 

Maksuti, Izer (2015): Mbi disa veçori leksikore të gjermanishtes dhe shqipes – 
Sprovë për një krahasim të dy arealeve gjuhësore. – FILOLOGJIA International 
Journal of Human sciences, Vol. 3, No. 3, Tetova 2015, fq. 30-47. ISSN 1857-
8535 
 

 3 

Maksuti, Izer (2015): Internationalismen im Albanischen unter besonderer 
Berücksichtigung des Alltagswortschatzes. Meine Sprachen, meine Forschung und 
ich. SprachwissenschaftlerInnen reflektieren über ihre Arbeit. Festschrift für 
Rudolf de Cillia. SPRACHE IM KONTEXT. Wien u.a. Peter Lang. 2015, Bd. 43, 
f  75 85  ISBN  978 3 631 66485 8 
 

 3 

Maksuti, Izer (2014): Mbi botimet e profesor Fadil Sulejmanit për gjuhën 
gjermane. Konferencë shkencore kushtuar profesor Fadil Sulejmanit, shkurt 2014, 
Tetovë. – FILOLOGJIA International Journal of Human sciences, Vol. 2, No. 1-2, 
Tetova 2014  fq  51-55  ISSN 1857-8535 
 

 3 

 Maksuti, Izer (2014): Kontaktet gjuhësore të shqipes me gjermanishten. - 
ALBANOLOGJIA, International Journal of Albanology, Vol. 1, No. 1-2, Tetova 
2014, fq. 149-154. Botime të Seminarit VII Ndërkombëtar i Albanologjisë, Tetovë. 
ISSN 1857-9485 (Print) 
 

 3 
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 Maksuti, Izer (2013): Das Albanische. Ein kurzer geschichtlicher Überblick über 
die Dialekte und die Standardisierung. – FILOLOGJIA revistë shkencore 
ndërkombëtare për gjuhësi, letërsi dhe kulturë, Tetove, USHT, Viti I, prill 2013, fq. 
411 426  ISSN 1857 8535 
 

 3 

 Maksuti, Izer (2013): Ein kurzer geschichtlicher Überblick der deutschsprachigen 
Albanologie. In: Poeta nascitur, historicus fit - Ad honorem Zef Mirdita, Albert 
Ramaj (ed.), St. Gallen – Zagreb, (botim i plotësuar e aktualizuar), fq. 849-860. 
ISBN: 978 3 9524201 0 2 
 

 3 

 Recensent i 2 librave: Maksuti, Izer (2020):  Recension për librin: Kurt 
Gostentschnigg: Wissenschaft im Spannungsfeld von Politik und Militär. Die 
österreichisch-ungarische Albanologie 1867-1918. [Shkenca midis politikës dhe 
ushtrisë. Albanologjia austro-hungareze 1867–1918]. Wiesbaden:  
Springer Vs 2018, 828 f. Në: STUDIME FILOLOGJIKE, Tiranë, 1-2, LXXIV 
(LVII) 2020, fq. 199-203,  ISSN: 0563-5780 
 
Maksuti, Izer (2019):  Recension për librin: Ylber Sela, Jusuf Zejneli, Jeton 
Shasivari, Valbona Hajretin, Argëtim Saliu, Llazo Matovski (2021): “Gjuha shqipe 
para dhe pas miratimit të Ligjit të përdorimit të gjuhëve të vitit 2019”  Shkup: 

          
         

 
 

  
2 x 1 = 2  

  
Abstrakte të publikuar në librin e përmbledhjeve të  konferencave 
ndërkombëtare 

 

 Izer Maksuti, Tendenzen zur Internationalisierung des Wortschatzes in Zeiten der 
Pandemie, IDT 2022 Wien/Vjenë 
https://www.idt-2022.at/dl/unKmJmoJmLJqx4KJKJmMJLmL/A_8_DO_FR_pdf, 
fq. 12.   

 1 

  
Izer Maksuti, The Change of a Lexicon During the Pandemic. With Examples from 
German and Albanian, International Scientific Conference “BRIDGE2022” of the 
University “UKSHIN HOTI” PRIZREN.  Conference theme: “NEW TRENDS IN 
A CHANGING WORLD”. 09-10 dhjetor 2022, Prizren., https://www.uni-
prizren.com/wp-content/uploads/2022/12/Abstract-Book-BRIDGE-2022.pdf, fq. 
39 

 1 

 Izer Maksuti, Rreth planifikimit të statusit të gjuhës – rasti i shqipes në RMV.  Në 
konferencën shkencore me temë: “Ligjërimi i shkruar dhe i folur, probleme reale 
dhe propozime konkrete për zgjidhjen e tyre”, organizuar nga Universiteti 
“Aleksandër 
Moisiu”  Departamenti i Gjuhës shqipe  pranë Fakultetit të Edukimit  në Durrës  5 

   
 

 0,5 

Izer Maksuti/Maqedoni: Shqipja si gjuhë zyrtare në RMV, 24 gusht 2023, 
SEMINARI XLI NDËRKOMBËTAR PËR GJUHËN, LETËRSINË DHE 
KULTURËN SHQIPTARE, Prishtinë.  

      

 1 

 Izer Maksuti, Çabej në Konferencën e Insbrukut 1972 për Joklin, në konferencën 
shkencore ndërkombëtare: "Prof. E. Çabej përmes letërkëmbimit me kolege dhe 
kolegë të gjuhës gjermane" / “Prof. E. Çabej anhand seines Schriftwechsels mit 
deutschsprachigen Kolleginnen und Kollegen”, organizuar nga Fakulteti i Gjuhëve 
të huaja, Universiteti i Tiranës, më 09 nëntor 2023,  https://fgjh.edu.al/programi-i-
konferences-cabej-dhe-abstraktet/ 
 

 1 
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 Izer Maksuti, Language Awareness as a tool of Language planning and policy, në 
Konferencën shkencore ndërkombëtare BRIDGE 2023, Universiteti “Ukshin Hoti” 
Prizren, më 09-10 nëntor 2023,  
https://www.uni-prizren.com/en/bridge-2023/conference-program-2023/ 

 1 

Gjithsej  96,5 
 
 
III. VEPRIMTARIA PROFESIONALE–APLIKATIVE DHE 
       VEPRIMTARI ME INTERES MË TË GJËRË 
 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE –APLIKATIVE 

Emri i aktivitetit           Pikët 

 Bartës i programit dhe pjesëmarrës në hartimin e Elaboratit të programit studimor 
të  gjermanistikës  në UT, Tetovë (2007 – 2018) 

  1 

 Bartës i programit dhe koordinator  dhe pjesëmarrës në hartimin e Elaboratit të 
programit studimor të gjermanistikës  në Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren 
2011-2023 

 1 

 Anëtar i Këshillit shkencor në nivel universitar në Universitetin “Ukshin Hoti” 
Prizren, në mandatin e dytë https://www.uni-prizren.com/wp-
content/uploads/2023/01/1.7.1.8.-English-shtojca-Plani_vjetor_2023.pdf 

 1 

 Anëtar aktiv i Këshillit të Fakultetit të Filologjisë, UT, Tetovë si dhe në 
Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren  

 1 

 Anëtar e Komisionit për regjistrim në UT, Tetovë dhe Uni Prizren 
 

  1 

Anëtar i Komisionit për hartimin e provimeve pranuese   1 

 Pjesëmarrje në aktivitete promovuese 
 

 

Pjesëmarrës në aktivitetet promovuese të Universitetit të Tetovës   0,5 

Pjesëmarrës në aktivitetet promovuese të Universitetit “Ukshin Hoti” Prizren  0,5 

  
Ndihmesë në procesin e akreditimit të programit të Gjuhës dhe Letërsisë gjermane 
në Universitetin “Nënë Terezs” Shkup;  
bartës i lëndëve: Gjuhë bashkëkohore gjermane I - VIII;  
Fonetikë e fonologji e gjuhës gjermane I dhe II;   
Leksikologji e gjuhës gjermane;  
Analizë kontrastive (gjermanisht-shqip-maqedonisht I dhe II) 

  
 1 

  

 
 

 

Gjithsej    8 
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 Anëtar i komisionit për transferime të studentëve në ciklin e parë, përfaqësues i 
Fakultetit të Filologjisë për Degën e Gjuhës dhe Letërsisë gjermane, Uni Prizren  
 

  1 

Kryetar i komisioneve recensuese, Fakultetit të Filologjisë për Degën e Gjuhës 
dhe Letërsisë gjermane, Uni Prizren 

 5 x 1 = 5  

 Senator i Fakultetit të Filologjisë, në Universitetin “Ukshin Hoti”     Prizren, nga 
2018, në mandatin e dytë nga 2022 

  5 

 Shef i Degës së Gjuhës dhe Letërsisë gjermane në Universitetin “Ukshin Hoti” 
Prizren, nga 2011 – 2014  

 1 

Anëtar i komisioni të fakultetit për regjistrim të studentëve të rinj   10 x 0,5 = 5 

 Anëtar i këshillit botues të revistës ndërkombëtare   1 

 Anëtar i këshillit botues të revistës kombëtare   0,5  

 Koordinator i projektit Erasmus +, K171, Universiteti “Ukshin Hoti” me 
Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren 2023-2026 
 

 1 

 Këshilltar i jashtëm i Agjencisë së Zbatimit të Gjuhës, në Shkup, për fushën e 
planifikimit dhe politikës gjuhësore nga 2019. 
 

   1  

 Vizita pune, qëndrime studimore jashtë vendit (Austri, Vjenë, Grac, Insbruk), 
Gjermani (Regensburg, Hildesheim), Itali, Tiroli i Jugut, Bozen 

 12 x 0,5 = 6 

 Përfaqësim i universitetit jashtë vendit, në Gjermani,  
https://filologjia.uni-prizren.com/qendrim-njejavor-pune-ne-universitetin-e-
hildesheim-it-ne-gjermani/ 

  2 

 Ndihmesë në ndërkombëtarizimin e universitetit  
 https://www.uni-prizren.com/rektori-alishani-priti-ne-takim-prof-dr-jurgen-
sander-prorektor-per-mesim-i-universitetit-te-hildesheimit-ne-gjermani/ 

  2 

Udhëheqja dhe fitimi i projekteve brenda vendit dhe ndërkombëtare si: DAAD, 
OeAD, Fondacioni Bosch e Herder, sjellja e programeve lektorale austriake 
OeAD, në USHT në Tetovë, OeAD Prizren.  
 
 
 

   
   2 

Nismëtar dhe bartës i projekteve për shkëmbim akademik me universitetet në 
hapësirën gjermanishtfolëse dhe në trevat shqiptare. Nisma dhe përpjekja për një 
bashkëpunim të frytshëm trilateral Kosovë-Shqipëri-Maqedoni. Ideator për 
krijimin e një rrjeti: “Shkëmbimi Akademik Shqiptar - BUZUKU”      =                      
“Erasmus-i Shqiptar” 
 

   
    1 

 
Nismëtar dhe bashkëthemelues i Bibliotekës profesionale të gjermanistikës 
(Fachbibliothek Germanistik), Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, me libra të 
dhuruar nga profesorët e tij në Universitetin e Vjenës, Instituti i gjuhësisë dhe 
gjermanistikës, nga 2018.   
 

    
 
     2  
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 Mbajtja e një ligjërate të hapur me temë: “Leksiku ndërkombëtar në mësimin e 
gjuhëve të huaja”, shtator 2023 
https://filologjia.uni-prizren.com/profesor-maksuti-mbajti-ligjerate-te-hapur-me-
teme-leksiku-nderkombetar-ne-mesimin-e-gjuheve-te-huaja/ 
 

   1 

   Gjithsej  36,5 + 8 = 44,5 

 
REFERENCA PROFESIONALE TË KANDIDATIT PËR ZGJEDHJE 
NË THIRRJEN PROFESOR I RREGULLT  

PIKË 

VEPRIMTARIA MËSIMORE-ARSIMORE 256 
VEPRIMTARIA SHKENCORE-HULUMTUESE 96,5 
VEPRIMTARIA PROFESIONALE-APLIKATIVE DHE VEPRIMTARI 
E INTERESIT MË TË GJEËRË 

44,5 

Gjithsej 397 
 
 
 

Komisionit recensues: 
 
 
 1. Prof. Dr. Brikena Kadzadej, kryetar, d.v. __________________________ 
  
 2. Prof. Dr. Mario de Matteis, – anëtar, d.v. __________________________ 
  
 3. Prof. Dr. Mustafa Ibrahimi, - anëtar, d.v. _________________________ 
 
 
 
Shkup, nëntor 2023  
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